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POINCARE NORI ATSISAKYTI
NUO SAVO DUOTO ŽODŽIO

DEL KLAIPĖDOS SUVERENUMO

PRANCŪZŲ IR
VENGRŲ PINIGAI

PINIGUOČIAMS
PABRAUKIAMA Žinios Iš Lietuvos

JIS RAGINA, KAD DAVIS’AS NEPAISYTŲ 
AMBASADORIŲ TARYBOS NUOS
PRENDŽIO ATIDUOTI KLAIPĖDĄ 
LIETUVOS RESPUBLIKAI.

MacDonald’o 
Tokioms 
pėdą.

Valdžia Anglijoje Pasipriešino 
Pastangoms Tarptautinti Klai-

ANGLAI UŽDAVĖ MIRTINA SMŪGĮ IR 
PAČIAI AMBASADORIŲ TARYBAI.

LONDON, Vas. 18. — Specialiu kabeliu į “New 
York World” pranešama:

“Norman Davis, neoficialis Amerikos Pirmininkas 
Tautų Sąjungos Komisijos, paskirtos raportuoti Tautų 
Sąjungos Tarybai apie galutiną padėtį Klaipėdos, turbūt 
save ras įveltu j ginčą tarp Anglijos ir Francijos.

“Ginčas lietuvių su lenkais del Klaipėdos gimė lai- ’ 
kuos? Paryžiaus Taikos konferencijos. Lietuva vis sakė, 
kad jai Klaipėdos uostas buvo žadėtas pilnon nuosavy
bėn, nežiūrint Lenkijos reikalavimų.

“Klaipėdos galutina padėtis niekad nebuvo aiškiai 
nustatyta ir pereitą metą Ambasadorių Taryba pasiū
lė atiduoti ją tarptautinei administracijai. Bet Lietuva 
prirodė, kad ji būtų mažumoje toje administracijoje 
prieš susijungusius lenkus ir francūzus ir atsisakė pri
imti tokį pasiūlymą. Tada Taryba įteikė visą dalyką Tau 
tų Sąjungai ir Davis’o komisija tapo paskirta, suteikiant 
jai laisvai rJukaš tyrinėti ir raportuoti* apie būdą klau
simą baigti.

“Bet vasario 4 d. Prem jeras Poncare rašė laišką T. 
S. sekretoriui, kad Davis’o komitetas neturėtų aprube- 
žiuoti savo raportą tik pasiremdamas principais amba
sadorių tarybos. (O tie principai pripažino Klaipėdos 
suverenumą, arba nuosavybę Lietuvai. — Red.)

“Esu informuotas (sako “Worldo” koresponden-

Washington. Nors
Amerikos turtingesnieji biz 
nieriai buvo karstai užside
gę už Meliono taksų suma
žinimo bilių, bet atstovų 
rūmas 222 balsais prieš 196

Paris. Nežiūrint, kad par- 
liamentas perleido Poinca
res bilius, kurie sutaupys ir 
duos valdžiai apie penkis 
bilionus frankų, tas francū- 
zu pinigas vis žemyn krin- . . .. .
ta. Ir tai nepaisant' to, kad nubalsavo.priimti demokra 
ekspertai regis žada paim
ti Vokietijos gelžkelius i 
morgičių ir gautus pinigus 
atiduoti Francijai kaipo re- 
naracijas. Amerikonai irgi, 
kurie pasiuntė paklausimą 
kodėl Francija neatmoka 
nei nuošimčių nei skolų, 
klausimą pastatė labai man
dagioje formoje. Nežiūrint 
to visko, frankas krinta ir 
francūzai jau pradeda nu
žvelgti, kad imperializmas 
pono Poincarės įvedė juos į 
gana gražią skylę. Visi pro
duktai ėmė brangti, o pini
gai atpigti.

to Garnerio bilių, kuris ant 
piniguočių uždeda 44 nuo
šimtį taksos vietoje Meliono 
25-ių. Prie to jis labiau su
mažina taksas hiednuome- 
nei. Balsuojant prie demo
kratų prisidėjo ir 17 radi- 
kališkų republikonų. Visi 
kurie uždirba iki $5,000 į 
metus dabar mokės tik 2 
nu oš. Republikonų vadai šo įtl 
kinėja ir gązdina būk Ame-' ; 
rika turėsianti dėlto 300 mi- j G2i Lietu; 
lionų dolarių deficito. ’ --- -

Dotnava. Dotnavos ž. U. Tek-jSimano Radzvilos trobas; Radz- dama padegė Radzvilos triobas. 
Y1?1 nikume nuo 1921 m. gyvuoja vila su Domicėlė Sadauskaite rn ‘ -**■

Esperantininkų ratelis. Ratelio kelis metus mylėjosi. Kartą a- 
narių skaičius kasmet didėja bu jaunuoliai grįždami iš ves- 
(pavasariop kiek nuslūgsta), tuvių vėlai naktį ir pradėjus ly- 
Šiais metais turime 94 narius, ti, susėdo po medžiu. “Kavalie- 
Prie ratelio veikia Esperanto rius”' pavaišino panelę gaivinan- 
kalbos kursai 2 grupėms. Savo čiu skystimu —. degtine ir ši1, 
bibliotekoje ratelis turi 236 kny pabudo tik anksti rytą, kluone [ 
gų tomus; daug laikraščių kom
plektų ir turtingą įvairių Es
peranto laikraščių pavyzdžių ko 
lekciją, šiais metais rateliu pa
reina 4 laikraščiai.

Samideano Kakadu

Teismas išnagrinėjęs bylą, ra 
do reikalingu Sadauskaitę pa
sigailėti ir nubaudė ją tik trijų 
mėnesių paprasto kalėjimo.

D. D-vys.

LATVIŲ SPAUDA APIE
LIETUVĄ

“Latvijas Vestnesis” plačiai

Žmonių Gyvenimą
Nustato Svajonės

A-New York. Suvažiavimui 
merikos kasyklinįų inžinierių, 
tūlas profesorius perskaitė pa
skaitą apie žmonių protą ir jo 
atsinešimą į mašinų darbą. Jis 
priparodė, semdamas faktus iš 
įvairių psrkologų, kad žmogaus 
nusistatymus pagimdo jo sva
jones, arba “dienovidžio sap
nai”. Priverstinas apgalvoji
mas dalykų labai mažai įtakos 
turi į žmonių karakterį ir vei
kimą. Todėl yra svarbu suras
ti pas darbininkus jų svajonių 
pagrindą, nes jis, dirbdamas 
mekaninį darbą prie mašinos, 
neatsiduoda protavimui, bet sva

tas) vienok, kad planas sutarptautinti Klaipėdos uostą jojimui. Jei tas svajojimas ata- 
nėra priimtinas dabartinei anglų valdžiai.
kad Davis ir jo draugai turėtų visas progas išdirbti ge 
riausį išrišimą savo randamais būdais”.

“Į Anglijos valdžios nusistatymą tapo mesta dau- Denby Jau Atsisakė 
giau šviesos kuomet premjeras MacDonald’as šiandie Iš Savo Vietos - 
parliamente pareiškė, kad jokių klausimų daugiau ne- . .
bus įteikiama Ambasadorių Konferencijai svarstyti ar Mashington. Laivyno se te- 
rišti, ant kiek tas lytisi anglu. Vyriausybėje tas pareis-' tp"u“ Denby->;all)
, . ’ ... . . \ . i,, sikente ir pasigavęs progą rė
kimas skaitomas mirties nousprendziu tai ambasadorių zįgnavo Dai)ar senatorių ata- 
tarybai, ypatingai ant kiek tas palyti svarbius klausi- ]los> ypatingai iš demokratų pu
irius. Tokiu būdu priėjo galas tai įstaigai išaugusiai ne sės, atsikreipė į prokurorą Dau- 
įstatymo keliu iš taikos konferencijos”. i TZ„,i;-----

j (Ambasadorių Tarybai, kaip žinoma, buvo pavesta 
Klaipėdos klausimo išsprendimas. Ji gana ilgai vilkino 
tą klausimą dėlto, kad francūzai, Petisne vadovaujant, bečiamybę 
grobė sau naudą Klaipėdoje, ir' prie to lenkai labai gra-, 
žiai vis prašė, kad ir jie turį ten pretenzijų. Tik griežtu 
Klaipėdos ir Lietuvos šaulių pasidarbavimu perna 
Klaipėda kone gvoltu buvo išplėšta iš groboniškos am
basadorių rankos. Jie buvo priversti atiduoti Klaipėdos 
suverenumą Lietuvos respublikai. Bet visokiais kriu
kiais dar bandė įsprausti ten ir lenkus, ar tarptautinę 
valdžią. Dabar matyti, Anglija visai nepritaria tokiems 
skymams ir garbė MacDonald’o valdžiai už tai.— Red.)

Ji trokšta, | tinka mašinos judėjimui, 
v 1 k. daugiau darbo gali atlikti.

tai

gherty. Kaltinama, kad jis glo
bojęs kriminalistus valdžioje ir 
savo draugams pardavinėjęs ne- 

! už šmugeliavimą 
žmonių pinigais. O jei esą Dau
gherty negavęs nei cento iš jų,
ai esąs “didžiausias kvailys is- 
rijoje”. Taip pareiškė senato- 
nc Whepler. Daugherty gi ge- 

landa dantis ir žada su savo prie 
šininkais kovoti. Jis irgi nei 
manyti nemano dabar rezignuo
ti.

Trys Metai Taikos 
Bitumino Kasyklose

Lordas Vėl Parodo 
Savo Biznio Gabumus

Jacksonville, Fla. šiame šilto Detroit. Dar 1920 metais 
TTirnato mieste tapo pasirašyta' Fordas nupirko Ironton gelžke- 
trijų metų sutartis tarp United 
Mine Workers unijos vadų ir 
bitumino (minkštosios anglies) 
savininkų. Sutartis paliečia dar
bininkus Ohio, Illinois, Penn. ir 
Indiana valstijų. Algos pasilie
ka tos pačios.

Philadelphia. Iš aukcijono ta
po parduota eilė drapanų, ku
riomis dėvėjo prezidentas Lin- 
coln’as, kada jis tapo žmogžu
džio pašautas. Kas nupirko dar 
nežinia, bet mokėjo $6,500.

Ii, kuris iki to laiko nuolat nuo 
stolius ne ė. Gi pernai jau ta 
gelžkelis uždirbo kone du mi 
lionu dolarių, o Fordas už ji 
temokėjo penkis milionus. Jis 
sutvarkė darbininkų darbą, kad 
nei vieną minutą nebūtų niekas 
be darbo, įstatė darban viską 
kas galima ir dabar tik semia 
pelną.

Ragina Griebti Bovelnos 
šapas Meksikoje

Meksika. Darbininkų seimas 
nutarė paimti į savo rankas 
gvolto būdu tas bovelnos audi
mo šapas, kurių savininkai ne
nori susitaikinti su streikuo
jančiais darbininkais. Vienok 
valdžia pareiškė, kad prie to 
nedaleis.

Prez. Coolidge Apgina 
Amerikos Biznį

Vokiečiu Atstovybė Lietuvai 
praneša, kad praėjusių 1923 me 

ą vasaros semestrą Vokietijos 
į augštąsias mokyklas lankė viso 

vos pilietis.
459, Bavarijoj 43. Saksoni- j
40, Wuertenberge 2, Bade-
19, Thueringene 14, Hesse-
28, Hamburge 13, Meck’en-

Viso 621.

1 se
joj

, ne
ne
b urge—Schwerine

lai-Washington. Paskutiniu 
ku esą daugelis Amerikos žmo
nių įgijo nuomonę, būk didžiu
ma Amerikos biznių vedama 
kreivais ir suktais keliais. To
dėl Prezidentas Coolidge pa
skaitė sau už pareigą patvirtin
ti, kad taip nėra. Jis prašo žmo
nių netikėti gandams, ir nepai
syti dabartinių aliejaus skan
dalų. Esą, biznis gerai veda
mas ir jį laukia gerovės me
tai. Bet ka mato žmonės?

Paspėjo Surakinti Vagį, 
Nušovusi Policmana *- v

Tėvynės Ilga neslrgk, 
Laivakortę išslplrk, — 
čia •'Vienybė” Jums padės 
Ir maloniai palydės.

----------- •
Trenton. N- J. 32 balsais prieš į 

15 tapo perleistas bilius per at-j 
stovų rūmą, pagal kuri visi vy-1 
rai, išsiimant! apsivedimo lais-' 
nius New Jersey valstijoje, pri
valės pirma duoti save iškvos-, 
ti daktarui apie sveikatą. Jei 
pasirodys, kad turės tūlas li
gas, tai privalės gydytis ir ves
tuves atidėti.

viena begulinti ir pasijuto bu
vusi apgauta. Tuo tarpu atėjęs rašo apie Lietuvą, Klaipėdą ir 
Radzvila ėmė atsiprašinėti del žemės ūkio padėtį. Pasak laik- 

■ raščio, padėtis esanti pakenčia
ma. Valstybės biudžetas 1924 m 
subalansuotas su 9 milionais li
tų perteklio, pasėlis pernai me
tais gerai nusidavęs, išskyrus 
žiemių Lietuvos dalį, kur pasė
lis vis tik geresnis, negu Lat
vijoj. Daug javų galėsią į užsie
nius eksportuoti. Gamyba taip 
pat atgimstanti. Išvežą daugiau 
šiai tik odos dirbinius, o visą 
kitą sunaudoja vietos reikalam. 
Padaryta pirmieji bandymai cu 
krui gaminti; Pernai metais ap
sėti dideli plotai cukraus buro
kais, derlius buvęs geras. Bu
rokai esą duoti Rytprūsijos cu
kraus fabrikams perdirbti į cu
krui Iš tų burokų pagamintas 

! cukrus esąs geresnis negu U- 
I kraunas. Dabar esančios steigia
mos įvairios akcijų bendrovės, 
kurios rūpinsiąsus cukraus būro 
kų auginimu, ir jau statomas 
tam reikalui fabrikas. Tokioj 
pąt stadijoj e®ą ir Latvių tuk- ' 
raus gamybas priruošiamieji 
darbai. Manoma, kad Lietuvai 
(taip pat ir Latvijai — mano 
prier.) netolimoj ateity nebe
reiks gabentis cukraus iš sve
tur.

Tas pat laikraštis rašo ir apie 
Klaipėdos krašto žemės ūkio pa 
dėti, kuri žymiai pagerėjusi 
tam kraštui prie Lietuvos prisi
jungus. Ypač savaimingai atgi
męs medžio išdirbimas ir pre
kyba, taip pat pradėjęs darbus

savo elgesio ir pasisakė ją ve
siąs. tik prašė niekam apie atsi
tikimą nepasakoti.

Sadauskaitės motina, bet gi 
I patyrė greit teisybę, išvarė dūk 
teri iš savo namų pas jos jau
nikį. Radzvila atsisakė Sadaus- 

„ _ kalte priimti ir vesti ir viena Prusuo- , ‘ . . .vakarą tyčiomis jos klausė — 
'kur ji dėsianti busimąjį vaiką 
ir patarė eiti į akušerę, kuri 
pagelbėtų atsikratyti nuo to ne 
laimingo kūdikio. Mergina verk 
dama ir raudama nuo galvos 
p.laukus, atsakė nesanti žmog
žudė ir nenorinti žudyti juodvie 
jų kūdikio. Radzvila j nokdamas 
nelaimėj apleidęs merginą, sa
kydamas, į ką vaikas būsiąs 
panašus, gal į supuvusį grybą? 
Vargšė mergaitė, atstumta tė
vų ir prislėgta tokių nelaimių 
nežinojo kur dėtis. Pagaliau ji

Geneva, N. Y. New Yorko i 
banditas, kuris nesako savo pa
vardės, buvo pagautas vietinio 
policmano besirengiant išplėšti 
gelžkelio stoties seifą. Banditas 
į policmana tris sykius šovė i 
krūtinę, bet šis paspėjo uždėti 
grandini banditui ir abu par
krito ant žemės. Kiti juos čia 
ir rado. Nėra dar žinios, ar 
policmanas išgis.

Rokiškis. (“Vienybės” kor.) 
čia tapo įsteigta Milicijos mo
kykla.. žmonės labai džiaugėsi,

■ nes tik tokioje milicijoje mato 
teisybę. Lig šio laiko milicinin
kai buvo labai tamsūs, neturė
davo nė mažiausio supratimo sa 
vo pareigų. O ir patriotizmo ne
būdavo nė mažiausio. Buvo pil- pamišo. Bet po keletos mėnesių

j na savivališkųmo, ,tarnavo, kad Sadauskaitė vėl pasveiko ir su-1 
algą ir nuo tamsių žmonelių ky- šliaukė dukters nežinodama, ką 
šiai imti. Labai būt pageidau- daryti ir kur pasidėti, nuėjo į 
jama. kad visus senuosius mi-
liciantus nuovados paliuosuotų, savo nelaime ir sunkia padėti- 
o jų vietoje statytų iš milicijos
mokyklos. Tada tik galima būtų Radzvila jos nevesiąš, tai ji j_ 
pasitikėti milicijai, jog ji tar-i padegsianti. Kunigas pakvietė i 
nauja palaikymui tvarkos ir del j save Radzvila ir patarė jam ve 
sergėjimo žmonių nuo plėšikų, sti Sadauskaitę, kurią jis taij

Petras Kriukelis žiauriai apgavęs ir kurį per j

Nemaniūnų kleboną pasiskusti

mi ir kunigui pasakė, kad jei

MEILĖS AUKA *
Pereitą mėnesį Alytaus mie

ste Kauno Apygrados Teismas 
nagrinėjo Domicėlės Sadauskai
tės, 19 metą amžiaus bylą, pa
degusios buvusio savo mylimo

jau tiek daug prisikentusi 
Radzvila bet gi atsisakė ją ve 
ti ii. apsivedė su kita.

Sadauskaitė nepakeldama sa įetiiuuioz0s fabrikas, vienas di- 
vo vargo ir susilaukusi pasku- J (|esniųjų visoj vakarų Europoj, 
tinio smūgio — savo bernelio, Dabar ten prasideda priruošia- 
vestuvių su kita, nebe.susi.aiky- mjejį darbai rinkiniams į vietos

A"*

Gražiausi Lietuvaitė iš Didžiojo New Yorko. New Jersey arba Mest 
Chester apskrity yra prašoma atsišaukti. ‘‘Vienybė’’ yra prašoma surasti 
mūsų tautos prigimtą gražuolę Tarptautiniam Grožybės Kontestui, ku- 

laikomas sąryšy su Perfumery and Toilet Articles Expostion 
71st Regiment Armory. Gražiausios atstovės 
dalyvaus Tarptautinės Grožybės Konteste ir

ris bus 
paioda ateinantį mėnesį 
visu tautu New Yorke 
mažiausiai bent vienai leidei iš dalyvaujančių yra užtikrintas kontrak
tas mic kratomųjų paveikslu. Mes sutikom ir parinkom iŠ mūsų tautos 
grožybės sprendėjus, kurių vardai bus vėliau pranešti.

PRISIŲSKIT, LEIDęS LIETUVAITĖS, SAVO FOTOGRAFIJAS. 
SU VARDAIS IR ADRESAIS ANT KITOS PUSĖS FOTOGRAF.

Fotografijos privalo būti mūsų raštinėje nevėliau Vasario-Feb. 23* 
Stūyg sprendėjų nuomonės iš fotografijų, gražiausios Lietuvaitės 

bus pakviestos į Hotel McAlpin. New Yorke, asmeniškai pasimatyti tą 
diena, kuri bus vėliau paskelbta ir laimingiausi Lietuvaitė bus parinkta 
atstovauti Lietuvą Tarptautiniame Grožybės Konteste ir Grožybės Pa
rodoje, nuo 3 iki 8 d. Kovo, 71st Regiment Armory.

Laimėtoja gaus puikų Tualeto setą nuo mūsų laikraščio, ir ji paskui 
dalyvaus rungtynėse Grožybės Parodoje, kur galės būti parinkta prie 
k ru ta m u j n paveikslų.

Fotografijas siųskite greitai šiuo adresu:

“VIENYBĖ” (Kontesto Skyrius) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

seimą. Vyriausios prieš priešin
gos grupės — lietuviai ir vokie
čiai. Paskutinieji rodą daug ak
tyvumo. Jei būsiąs iki to laiko 
pasirašytas krašto statutas, tuo 
laiku įvyksią rinkimai ir į Lie
tuvos Seimą.

Taip pat rašo apie Kauno kon 
ferenciją ir Lietuvos ruošimąsi 
prisidėti prie Latvijos — Igau- 
nijos sąjungos, ir apie Lietu
vos nepasitenkinimą Latvijos 
pakeltuoju klausimu Liepojo — 
Romnos susisiekimui atnaujin
ti, juo labiau kad tektų, atida
ryti sieną Vilnijon ir lyg atsi
sakyti nuo Vilniaus, su kuo lie
tuviai jokiu būdu nesutiksią. 
Laikraštis pažymi, kad tokios 
pažiūros esą nepamatuotos, ypa 
čia i, kad čia einąs k lausimas 
apie tranzito kelią, kas neprie
štaraująs tarptautiniams santy
kiams. K. B-

mėn.
Kau-

Pereitų metų gruodžio 
— Valstybinio monopolio 
ne buvo pagaminta 137,995 li
terini degtinės 40 grad. ir 3,592 
literini spirito 95 grad. Bet tą 
pat mėnesį parduota 197,873.7 
litr. degtinės 40 gr. ir 3,593.2 
litr. spirito 95 gr. Medicinos ir 
įvairiems kitiems reikalams iš
leista 1,417.2 litr. spirito. Už 
parduotą gruodžio m. degtinę 
ir spiritą gauta 1,042,558.1 lit.

Nuolatos, nors ir IStai 
••Vienybė” progresuoja 
Vientaučius informuoja. j

1
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“Naujienos vėl įsišoka. klauso ir remia tokią partiją,

Partinis laikraštis labai daž- kuri melu kelia žmones prieš 
nai yra aklas. Jo protas užim
tas viena tik dalyko puse ir jis 
jokiu būdu negali suimti kitos. 
Pavyzdis to nesenai nutiko su 
“Naujienomis.” Jos išsigando 
dvejų jaunų studentų: Marčiu-

i lionio ir

,4 (Užbaiga) 
traktu gabaus

* - Lietuvos Legenda 
K v> ih

• la” praminta. Cariene pakvietė jį į Petrapilį. So- 
Maskvos bojarinas! stinės' gyvenimas ir naujos aplinkybės nepadarė 

ne viena į Teresę didelių permainų. Kokia atvažiavo, tokia 
ir pasiuko “vėpla.” Be to jinai energingai nusi
kratė pasiūlytos pravoslavijos. Kaipo ištikima 
katalikybei Mykoliūnaitė uoliai lankė Bv. Kai
ry nos bažnyčią, išmūrytą carienės Nevskio pro
spekte. Eidavo ji ne trotuarais, kaip visi, bet lie
tuviškai, Nevskio viduriu augštai, pasikėlusi si
joną. Carienės tarnai juokuodami sakydavo: “Te 
resė norinti viešai parodyti savo iš Carienės gau
tą švenčių dovanoms apatinį.”

Giažioje vietoje Lėvenės upės krante. Su
bačiaus parapijoje stovėjo Svėdasų dvarininko 
Marikonio nedidelis dvarelis šonas. J uo vardu iki 
šiai dienai tebevadina upelį, įtekantį į Lėvenį. Iš 
kelionių į Vokietiją carieiiei buvo žinomas šonas, 
kur nekartą buvo tekę jai nakvoti. Įgytą iš Mari
konio šoną 1777 metais cariene dovanojo “vėp
lai” Teresei. Jos vardu šonas dabar pramintas 
Teresdvariu. Pagelbininku buvo jai atsiustas iŠ 
■Petrapilio jaunas status vyras, Vosylius Volko
vas. Kaimynai Bigailiečiai, norėdami kartais į- 
žeisti Teresės garbę, vadindavo Volkovą jos vy
ru. Bet jis niekuomet jos vyru nebuvo; ji už ru
so netekėjo ir iki savo mirties pasiliko ištikima 
katalikė. Kurį laiką Teresdvario koplyčiai ji lai
kė kunigą, kuris pakrikštijęs koplyčioje, vaikus 
užrašydavo į Subačiaus bažnyčios metrikų kny-

Pasakytu
Jonas Kurbskis. apsigyvenęs 
kartą yra važiavęs į Vokietiją ir Lenkiją. Ne ki
tu keliu važinėjo į Vokietiją Petras Ulrichas ir 
Katryna II, arba Sopija Svirplytė. Petro I Di
džiojo ir Aleksandro 1 kelionės yra pažymėtas 
Vabalninku klebonijoje. 1812 metais lankė Tilta- 
galius, Teresdvarį ir kitus sodžius frąncų genero
lo Udinoto kariumenė. V.areikų sodžiaus seneliai 
(šiandien jau išmirę) pasakoja, kad buvę iš fran
ci] išmokę ]x> keletą franciškų žodžių, va: alon, 
i'lhcm, le chyal. Netoli nuo to sodžiaus miške sto- 

j vėjo drūta pušis su išbraižytomis franci] mono
gramomis. Okupacijos metu 1917 m. vokiečiai, 

' naikindami mišką, nukirto ir šią istorišką pušį 
Po Tiltagaliais 1731 m. Rusų generolas Sirmitas 
(Šeremetjev) sumušė lenkų ir lietuvių sukilėlius, 
o 1863 m. Rusu generolas Ganeckis sumušęs čia 
“miatežnikus,” ir, subrukęs į žaliąją, nakvojo Te
resdvary ūkininko P. juodoje trioboje. Reikia dar 
priminti, kad 1915 metais tarp Tiltagaiių ir Pa
laukių smalkiai grūmėsi vokiečiai su rusais. Rug
pjūčio 2 d. Palaukių sodžius šešis kaltus ėjo iš 

nors ėmė iš r*‘nkų į rankas. Koplyčia ir kapai sugniužinta.
įkvėpėją,1 Dohenio po $25000 kasmet algos A ienas tūkstantis vokiečių pateko rusams į ne- 

• • T-‘ *• . • i. v • *4 lais.Vę. Nuo granatos žuvo rusi] pulKininsa^. žu
vusieji apie 4,000 vyrų iš abiejų pusių palaidota 
Butėnų kalne.

praveciųs plentą pro Uteną ir gelžkelį pro Dina'gas “baptisatus in Ecclesia filiali Teresdyorensi.” 
burką ir Vilnių ir sugriuvus tiltui per Lėvenę upe ; Volkovas, būdamas Teresdvario tikru šai
po Tiltagaliais, šis istoriškas traktas pats savai
me išnyko. Liko tiktai daugybė pakelėje kąrčia- 
mų griuvėsiai, kurie liudija buvusį tuo traktu 
nepaprastai didelį kareivių judėjimą.

Triukšmingai kaip reikia sostinėje gyvenda
ma. (ta negarbinga lietuvaitė), drauge apvaini
kuota laimingai baigtų karų laurais, žymiai iš
plėtusias Rusijos sienas, cariene Katryna atmi
nė savo jaunų dienų draugę Teresę Mykoliūnaitę, 
paeinančią iš to paties Titkonių sodžiaus. Tai bu
vo rimta, rami, tvirto būdo sodietė mergaitė. Del 
savo nevikrumo ji buvo Titkonių jaunimo “yėp-

vienatinę valdžią Anglijoje, ku
li dabartiniu laiku gali būti 
“darbininkiška”? Ar jis irgi kri 
minalistas ir morališkas supuvę 
Lis, kaip jis pats definiciją, kad 

s duoda ?
i lionio ir Banaičio ir paskelbė, j Lauksime kad Zvaigas i 

j kad tai atstovai atžagareivių j savo dabartinius draugus ir 
globojamos organizacijos. Tą prie tų, kurie nemeluoja ir 
pasakius, suprantama, jau labai voja realėmis spėkomis už 
lengva vėl griebtis prie socialis- resni pasaulio sutvarkymą, 
tiško obalsio — nei cento Lietu- ne — tai jis jau paskelbė savo 
Vos kultūros ar politikos rei
kalams.

Yra labai keista matyti atža- 
gareiviškumą pas tuos, kurie re 
mia poetą Maironį, pakėlusį bal
są prieš ištvirkimą mūsiškių 
“tūzų ir kunigų.” Ir labai juo-

vardą ir kuo esąs.

Krinčine,

mes
■ eis

ko-
ge-
Jei

McAdoo vėl išplaukia kandidatu
Po susirinkimo jo draugų, 

kurie vadovauja agitacijose už 
jc kandidatūrą į Amerikos Pre
zidentus, McAdoo vėl apsiėmė 
patarnauti demokratų partijai, 
jei toji jį parinks. Mat, drau
gai nutarė, kad jis nekaltas a- 
liejaus skandale.

AMERIKONAS PERSISTATO KLAIPĖDOS 
ŠEIMININKU -

Klaipėdos klausimas pamažu jau virsta nebe pačių 
lietuvių, bet Tautų Sąjungos reikalu, ko mes ikšiolei la
bai bijojomės ir nenorėjome. Apie tai dabar Vasario ]<įnga, kad “Naujienos”, išdergę 
18 d. praneš Associated Press iš Genevos, kur jau Neo-Lithuanios atstovus; tuoj 
esanti iš Klaipėdos sugrįžusi T. S. komisija. Komisijos apačioje savo išdergimo yra pri 
pirmininkas, amerikonas Norman H. Davis, praneša verstos pagirti Maironį tos 
spaudai, jogei jiems apsilankant Klaipėdoje buvę išklau-; draugijos rėmėją ir į 
syta Uetuvos ir Lenkijos atstovai. Lenkai pristatę savoi^10 kurio Poemos “J^noji Lie- ii kai akla višta nežinojo prie 
griežtus reikalavimus prileisti juos prie jūrių per Lie
tuvos užimtą teritoriją, ir p. Davis radęs galimu abi 
pusi sutaikinti, apie ką jis ir praneša labai optimistiš
kus įspūdžius.

Kaip matosi, p. Davis save persistatė tikruoju Klai
pėdos ateities šeimininku, nes jisai ant lygios pastate 
atstovus lietuvių ir lenkų. Tas yra labai blogas ženklas. 
Mes čionai Amerikoje kitaip apie tai manėme. Su mu
mis taip pat manė ir patys Klaipėdos lietuviai. Kaip 
anterikiečių, taip ir Klaipėdos lietuvių reikalavimas bu
vo, kad prileidimas lenkų prie Klaipėdos vandenų būtų 
paliktas pačiai Lietuvai sudarymo atskirų konvencijų 
būdu su kiekviena,valstybe. Sakysim, jeigu kuomet nors 
reikalaus Rusiją perleisti ją Nemunu iš Baltarusijos su 
pTėkėftiis, tai galima bus padaryti konvencija su Lie
tuva, ir šitas galima bus padaryti. Tas pats ir su Len
kija, ar su kita katra nors valstybe. Dabar gi Lietuva 
yra spiriama paduoti Klaipėdą Tautų Sąjungos kon- 
trolėn. Tas 
ir tas gali 
ateityje.

tu va” ši studentų korporacija ko tas vyrukas siekia.
ma-; Sykiu jis paskelbė ir savo 

pivg.amą, ivų/i susiuęda is.uaiig 
skambančių 
yra abejonių

ir vardą paėmė. Grigaitis, 
tyti. jau senyn eina!

Smetonos organas “Vairas”, 
kuirs taipgi remia “Neo-Lithųa-
nios” korporaciją, paskutiniu lai mą, tai tiek 
ku pradėjo raginti lietuvius ar- ir 
tiutis prie rusų ir vokiečių, tai 
yra prie tautų, kurios “Naujie
noms” yra užvis brangiausios, 
kurių kalbas jos tiek sykių gy
nė ir del kurių labo jos nenorė
jo net Lietuvai nepriklausomy
bės obalsio pripažinti ir kalbėjo 
apie kokius tenai “apsisprendi-1 
mus.” Taigi jei “Vairas, 
tona ir Nec-Lithuania yra atža-' galima

yra aiškus laužymas Lietuvos suverenumo, 
privesti visą Lietuvą prie didelio pavojaus

Kad p. Davis jaučiasi save Klaipėdos šeimininku, 
parodo dar vienas jo žingsnis. Tame pačiame telegrame 
iš Genevos, p. Davis pasigiria, kad jam būnant Klaipė
doje, vietos gyventojai atėję pas jį su reikalavimais, 
kad jiems būnant užtikrinta “plačiausi autonomija nuo 
Lietuvos valdžios”. Kas šitokius reikalavimus statė, dar 
nėra žinoma: ar tai buvo pačių Klaipėdos lietuvių, kr gal 
tik vokiečiu ir lenku. Bet nežiūrint kieno nebūtų toki 
reikalavimai, visuomet jie priklauso ne Tautų Sąjungai 
nei p. Davis’ui, bet pačiai Lietuvos valstybei. Šitas p. 
Davis’o nusistatymas iš pamatų griauja Lietuvos suve-! 
rentimą ir jis turėtų būti Lietuvos Vyriausybės ne tik 
atmsetas, bet ir griežtai užprotestuotas.

Kaip matosi, Tautų Sąjunga vėl bando peršmuge- 
liuoti kitą “Hymansą”. Ar Lietuvos Vyriausybe ir liau
dis šitą laibu permatys?

DELEI SKANDALO LIETUVOS 
UŽSIENIO MINISTERIJOJE

Nei viena valstybė neišvengia savo valdžioje netu
rėjusi savotinės rūšies skandalų, todėl mes perdaug ne
sistebime ir naujuoju skandalu, kilusiu Lietuvos Užsie
nio Ministerijoje. Vieną dalyką vienok reikia pabrėžti. 
Panašus skandalai sugriauna žmonių užsitikėjimą i val
džią ir įveda šalin anarchiją. Piliečiai labai domėjusi sa
vo viršūnių elgesiu, ir daugelis silpnesnės doros žmonių 
savo valdžios darbais paseka. Todėl ir šitas atsitikimas 
yra labai smerktinas.

Apie šita skandalą rašo 
iš Kauno'. Trumpoje formoje jis maždaug sekamai per
duoda ta nešvaru atsitikima.

Jau pereitą vasarą šitoje ministerijoje žuvę 3,000 
dolarių valdiškų pinigų. Tuomet Įtarimas buvęs atkreip
tas j ponią Laurinaitienę, diplomatinių paketų priėmėją, 
kuri labai gerai sutikdavusi su direktorium Pranu Dai
lide. Laurinaitienė plačiai gyvenusi, bet ji aiškinusis, 
kad jai pinigų prisiunčiąs tėvas, kuris esąs Rygoje už 
banko vedėją, ir brolis Amerikoje. Žvalgyba ištyrusi ir 
radusi, kad jos tėvas Rygoje skursta, kaip paprastas 
darbininkas, o brolio Amerikoje visai neturinti. Tuo lai
kų incidentas nusitrynė.

Dabar ten pat vėl iškilo naujas skandalas. Karjeras 
parvežęs paketą, ar tai iš Washingtono ar Maskvos Lie
tuvos atstovybės. Jame turėję būti 4,000 dolarių. Lauri
naitienės paketas atidarytas, direktoriaus pasirašyta, 
kad priimta. Parašąs esąs padirbtas.

Laurinaitienė esanti tardoma, ir iš darbo jau pasi
traukusi. Dailidė ir kiti “augšti ponai” esą taipgi tar
domi?

Seime ir draugijoje eina gandų, kad Užsienių Mi
nisterijoje pastaruoju laiku, tai yra nuo kunigų įsivyra
vimo su Purickiu priešakyje esą žuvę apie $40,000.00 
Amerikos dolariais.

gareiviai, tai ir “Naujienos”
.a lygiai tokios -pat.

—o— 
Vr’^oka k įikoje.

Poetas Aure Zvaigas “Laisvė
je” sako: “Melagystė tai apsi- d 
reiškimas žmogaus morališko 
supuvimo, o sulyg psikologijos 
dėsnių melagiai yra kriminalis
tai.”

Vasario 1 Anglija pripažino 
Sovietų Rusiją, o 5 dieną vasa
rio komunistų naujas anglų kal
boje dienraštis dar skelbė savo 
skaitytojams, kad MacDonaldas 
nepripažįsta Rusijos ir parduo
da darbininkų klesą. Reiškia 
melavo.

“Laisvė”, apkalbėdama nužu
dymą Alekos Kaune pasakojo, 
kad užmušikas esą palikęs raš
čiuką, kad jis žydas (taip esą 
“Vienybė” rašiusi). Prispirtas 
prie sienos rašėjas turėjo prisi
pažinti, kad melavo.

Ir tt.
Dabar klausiame Aure Zvai- 

go. kas jis yra, jei rašo tokiems 
laikraščiams kai “Laisvė,” kuri 
meluoja kone ant kiekvieno 
žingsnio? Kas jis yra jei prj-

žodžių. Kadangi 
apie vyro tvirtu- 
pat abejonių kįla 

apie programo įvykdinimą.
McAdoo esą norįs atimti is 
Wall-stryto nagų Federale 
Bankų Rezervo sistemą, pagel
bėti ūkininkams ant kojų atsi
stoti. nuimti muitus ir agituo
ti už nusiginklavimą ir taiką 
pasauly.

Visi tie punktai geri ir pri-
Sme- imtini. Bet klausimas yra: ar 

tikėtis, kad demokratų 
vedama pono McAdoo 

tą viską išpildys? Kas del re- 
, Jblikcnų partijos, tai ir kląu- 

ii nėra ko: ji taip supuvusi. 
\i;štunėįc, kad nieko šaliai nau- 

1 dingo padaryti negalės. Ir to
dėl prieš amerikonus guli sun- 
ktij pasirinkimas. Pažangieji 
'/Įsi žiūri į La Follete, bet tas 
r1ir tyli, kai sfinksas ir nežinia 
ka mano.

—o— 
kalboj prajovai.

Mušti laikraščiuose dažnai 
yra kalbos stebuklų, kurie sukę 
lią diskusijų ir juokų skąįty- 
tojų tarpe. Nuo tų prajovų nė- 
la liuosas nei vienas laikrąš- 
Lis. '■ ' /'

PaA^zdžiii, “Draugas” rašo: 
“Žmogus^ieško, geidžia visa

da gėrio, o bėga nekenčia blo
go!”

Na; parąpijonai to pasiskai
tę ir traukia už staliuko prie 
munšainės: juk ir marijonai pa
velija gėrį! O jie nesupranta, 
kad Bumša norėjo čia pasakyti 
“gerą,” kurį visi net mūsų fi
le of a i vartoja vietoje gėrio, ku 
ris. labiau panašus į gėrįrną'.

šioje ministerijoje yra keletas ir amerikiečių, kaip 
ve ministerio padėjėjas p. Balutis ir sekretorė M. Avie- 
tinaitė. Tačiaus šitie du niekuo neįtariami. Bet gi eina 
įtarimai ekonominio departamento direktoriaus R. Ka
ružos, jeigu ne kame kitame, tai bent jo nesugabųmę 

Naujienų”* korespondentas j ir nevykusiais planais. 'f
Dar tie įtarimai tuomi nesibaigia. Jie pakliudė ir 

'Amerikos Atstovybę bei finansinę misiją New Yorke. 
Iš čionai negaunama finansinių apyskaitų. Kaune augšti 
valdininkai saką, būk p. Bielskis aiškinąsis, kad finan
sines misijos apyskaitas išsiuntęs, bet nuorašų pri
siųsti negalįs: tik po prisieka galįs patvirtinti, kad iš
siuntęs. .

Ar tie pastarieji įtarinėjimai yra teisingi, laikąs 
parodys. Bet pirmieji jau tur būt yra teisingi, jeigu val
džia pradėjo tyrinėjimus.

Šitokiais apsireiškimais nereikia apsidžiaugti, bet 
t isiems piliečiams imti gilią pamoką ir energingai rauti 
nuodingas piktžoles iš jaunos Respublikos darželio. Te
gul mūsų spauda šitokių dalykų neužtyli, bet tegul ko
mentuoja ir šviečia mūsų piliečius. Tegul juos rengia 
prie rinkimų, kuriuose tegul pereina valdžion teisingi 
žmones. Krikščionys demokratai naudojo nešvarius bū
dus valdžion prieiti, taip lygiai nešvarius vaisius pra
deda duoti jų sutaisytos ministerijos. Jeigu jau paties 
Užsienių Ministerio ir premjero p. Galvanausko žiny
boje prasidėjo toki skandalai, tai kas dedasi kitose!

Ir Purickio šmugeliai ir vėlesnieji skandalai parodė, 
kad krikšč. demokratai užmiršo prisakymą: “Sekmas — 
nevogk!”

MANO DAINA

Palytėjo sielos stygą, 
Kuri širdies jausmu dygo

Siūbavo gaudžiai.

Kuri gijoms dainų austa 
Ne už “pinigą” išklausta 

Virpėjo saldžiai

Jos metmenys liečia širdį, 
Retai kuris to negirdi —

Svajonių buities.

Dainos rūbo tyra varsa, 
Kurs papuošia jautrų garsą

Jaunos ateiti.es.

Liaudis nori tą suprasti
Į liuosybę kelią rasti

Gėlynu taku.
■ j. s • . - • 4 .
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Daug žmonių pirmyn paėjo, 
Daug be ženklo išdulkėjo —

Sargybą seku.

čia su daina ištarysiu 
Naują kelią padabysiu

Atškleisiu lapus.

Ne 
Bet

praeitį atsiminę
ką šiandien nepažinę, 

Užmirškim kapus.

tik gyvi tad krutėti!Kol
Nemiegoti, neglūdėti!

Lai ženklas paliekt.

Prie idėjos! prie veikimo!
Be kitokio patarimo

Padangės pasiekt!

Kiti slegia mus ir .valdo;
Jei ne santaika suskaldo

Skurstam dalinai.

Nūnai didžiu tautu žmonės. *
Ne kaip avinai.

Toji daina, širdies daina!
Jį pasaulėj kiaurai eina, — 

Tur liaudį budint.

Kas gaisauja — aimanaują
Tinginiauja bei sapnuoja —
. Miglos jį svaidyt!

Kožnas kopkit iš tamsybės, 
Stverkit rytmečio šviseybės.

Tinginį sumink!

Dora, meilė ir kantrybė
Ištvermingoji tvirtybė —

Širdis atgaivink.
A. J. Jokūbai t is.

Volkovas, būdamas Teresdvario tikru 
myninku, mėgino sekti didžponių pavyzdį. Nema
žą miško gabalą, vadinamą “Pavinkšnis.” aptvė
rė augšta tvora ir priveisė stirnoms, kurioms 
sukvietęs kaimynus kartais surengdavo didelę 
medžioklę. Upelis, tekąs iš Pavinkšnio iki šiai 
dienai vadinasi “žvėrineius.” Nors Teresdvario 
žemė buvo gan derlinga, tačiau Volkovas nesuge
bėjo gerai ūkio vesti. Geriau jam sekėsi arklių 
auginimą^ puikiose pievose pagal Lėvenę upę. 
Mėgdavo jis važinėti gražiais arkliais, kaip koks 
tikras dvarininkas. Kad jam ūkis nesisekė, tai 
kaltino kaimynus bigailiečius. kurie iš tikro daž- 
nai jam nuganydavo pievas ir dirvas. Del to iš
kildavo ginčai ir bylos. Volkovas nemėgo bigai- 
liečių ir bigailieeiai Volkovo. Vieną rytmetį 
krūmėje prie upelio rado jį užmuštą. Spėjo, 
baigaliečiai iš keršto jį nugalabinę.

Mano senelis Antanas yra matęs carienę 
tryną viešint Teresdvary. Išpuolė išvežti ją 
tagalių Kovaliūnui. Ne tiek jis buvęs išdidus del 
pačips carienės, kurią vežęs karietoje ketvertą 
arklių pakinkytoje, kiek del raudono diržo, ku
riuo buvęs apjuostas kaipo vęžėją^* bįetoli Stum- 
briškių sutiko 10 vežimų, grįžtančių su šulėmis 
silkių ir druska iš Rygos. Atsistojęs karietos prie 
kyje, užmiršęs ką vežąs, .sušuko “stąronis,” pri
dūręs iš papratimo žinomus “matuškos” žodžius... 
Nuo carienės gavęs 5 rublius dovanų už tai, kad 

' “v poganom kraje čysto po ruski skazal.”
P. S. žinios semtos iš a. at; kun. Sekliuckio 

(1901) archive. Dusetų kl., kurs daug ką>yra 
veldėjęs iš prelato Stasevičiaus

o----- --------o------ ------- o
Iš LIETUVIŲ TAUTOSAKOS

pa- 
kad

Ka-
Til-

(Per L. Vitkauską) b 
(Sonetas) 

paniuręPusiaunaktis -
dienai! ja,

O širdys protui poilsio neduoda;
Mintys paskui praeitą laimę vytis nepaliauja,
Atsikvėpimas po atsikvėpimo plėšias iš krūtinės

Kuomet pavargęs kūnas ilsėjas,
Mintys vėl bėga sapnų ir svajonių kraštais;
Vejas paskui svajonę, kurios laimės pasiekti ne

gali,
O siela per sapną sako kitai sielai žodį.

Yra gėlelė, kuri atsiveria vidurnakčio šešėlio 
Aromatoje, veizdint į mėnulį, 
Kol nepamatys aušra rytmetėlio.

Yra širdis, kuri slepiasi kruviname klone, 
Nakčia tik ilsis ir skenda ašarų tone, 
O dienai išaušus, kančias slepia fone, 

o-------- o--------- o
Ištrankyta gyvenimo bangomis 
širdis verkia tylomis: 
Ašaros dega — kritaliuojas. 
Aplink pilkoji migla siūbuojąs. 
Klaidi ngas gy v e ų i m a s, 
Klaidingas jo bruožas:
S va j o ni ų r ik sm a i-n er i mu mai 
Ir šaltiniai ašarų.
Save kaltinu — ne kitus; 
Nelaiminga tai buvo loša, 
Prapultingas takas, — 
Aukso'sapnai vėjais išvaikyti 
Mane apspito;
Užmirštuosius, apverktuosius 
Matau sapnuose takelius.
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NAUJAS ATEIVIŲ ĮSTATYMAS 
JOHNSONO BILIUS

Bendrai imant tas įstatymas 
vienok yra sunkus ir skaudus 
geriems darbininkams įkeliant! 
Amerikon.

. aa-Tfars. -"L- J. -L — _ i_"

* ♦

Atstovų Rūmo Washingtone 
svarstomasis ateivių įstatymas 
yra žinomas vardu “Johnson 
Bill” arba H. R. 6540. Jisai At
eivybės ir Pilietybės komiteto 
didžiumos yra priimtas, o dabar 
tik laukia savo eilės atstovų 
rūme, gi paskui kongrese.

Kaip žinoma, Johnsonas šitą 
įstatymą plačiai panaujino. Lig- 
šiolei buvo įleidžiama 3 nuošim
tis kiekvienos tautos ateivių, tą 
nuošimtį skaitant nuo skaičiaus 
tos tautos žmonių buvusių Ame 
rikoje 1910 m. Dabar gi, jei ši
tas įstatymas pasiliks priimtas, 
tai bus įleidžiama tik 2 nuošim
čiai tos tautos žmonių buvusiu 
Amerikoje 1890 m. Kadangi del 
to nuošimčio imama 1890 me
tai, kuomet visų svetimtaučių 
buvo mažiau, tai nuošimtis dik- 
čiai susimažina. Be to numa
žintas ir nuošimtis, nuo 3 iki 2. 
Tokiu būdu jei šis įstatymas
bus perleistas, tai ateivių skai
čius susimažins ant 52 nuošim
čių už pereitus metus. Paveiz- 
dan. Pernai buvo ateivių viso 
labo įleista 357,803, o dabar bus 
įleista tik 169,083. Daugiausiai 
bus sumažinta ateivių skaičius 
iš Pietinių ir Rytinių valstybių 
(slavai, italai, angarai. serbai, 
bulgarai, turkai ir kiti). Japo
nai, kinai ir indusai visai nebus 
įleidžiami.

Lietuvių kvota bus sekama: 
pernai buvo įleista 2,629, gi da
bar 302. Bet kiekvienai tautai 
bus leista viršum kvotos turėti 
200 ateivių. Todėl lietuvių bus 
įleista 502.

Berods yra keletas palengvi
nimų.

Vienas iš palengvinimų yra 
sumanyti ateivybės certifikatai, 
kurie kiekvienam ruošiančiamsi 
išvažiuoti, jo šaly gyvenantis 
Amerikos konsulas turės išduo
ti Ateivybės Certifikatas (įm

keliu, kaip ir buvo).
Į kvotą nebus įskaitomos se

kamos ateivių kategorijos: 1) 
valdiški žmonės, jų šeimos ir 
tarnai; 2) atsilankanti svetim
taučiai laikinai del biznio ar 
smagumo; 3) ateiviai pravažiuo 
janti kitur, 4) ateiviai jau Įlei
sti, kurie vėliau keliauja po A- 
meriką ir užkliudo svetimą že
mę; 5) jūrininkai, kurie laiki
nai su savo užsiėmimu atva
žiuoja.

Be to, i kvotą neįeina sekanti 
ateiviai:

a) Amerikos piliečių vaikai, 
nevedę, jaunesni per 18 metų, 
vyras, pati, tėvas ir motina vy
resni 55 metų.

b) čia gyvenę svetimtaučiai, 
kurie laikinai apsilanko užsie
niuose.

c) svetimtaučiai su šeimyno
mis, pragyvenę 10 metų Kana
doje. Meksikoje, Kuboje ar Cen
tratėję ir Pietų Amerikose.

d) ateiviai, kurie nori tęsti 
savo užsiėmimą kaipo dvasiš
kis ar profesorius (dabartinėn 
kvoton taipgi neįeina: profesio
naliai aktoriai,
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Sielos Muzika
Rašo Miško Aidas

(Feljetonas)
švelnus vėjalis kutena siūbuo 

jančias medžių šakas. Saulė jau 
slepiasi užu medžių viršūnių. 
Paukščiai nutilo čiulbėję. Visa 
gamta sujūravo ypatinga grože. 
Visur' amžina tyla viešpatauja. 
Sėdžiu aš vienas kambaryje, 
erdvių'nirvanos atakuojamas.

Ir banguoja mintys... - Skrie 
ja jos tai apskritimais, tai elip
sėmis, tai Archimedo spiralė
mis, tai vėl darydamos laužti
nes linijas, lyg žaibai, kurie 
skaudžiai smeigiasi į širdies gi
lumą.

Bet kodel-gi aš toks nera
mus?! Kodėl neisdžiaugiu aš 
gražiais vasaros vakaro vaiz
dais? — klausiu savęs paslap-i 
čia. Ir atsakymas — skaudus, ■ 
skaudus širdies su tvaksėjimas. 
Kraujuotu skausmu sujūravo' 
mano siela ir kelios ašaros nurie
etėjo per skruostus. ■

Ach, tos ašaros, ašaros! Kiek 
jūs spėkų išplaunate iš jaunos 
krūtinės;

O ji?... Ji gal šypso., juokiasi
artistai, prakal- mano sielvartų. Ne. Juk am- 

bų sakytojai, dainininkai, slau- žiną meile žėrinčiose akyse 
gės ir nariai by kokios pripažin' 
tos profesijos).
e) prityrę darbininkai negauna 

mi Amerikoje ir Darbo Sekre
toriaus liūdomi.

f) pačios ir nevedę vaikai jau 
nesni už 18 metų, kurie važiuo
ja sykiu su įleidžiamaisiais sve
timtaučiais paragrafuose d ir e.

g) . Studentai virš 18 melų, 
Stosianti į by kokią pripažintą 
kolegiją ar akademiją.

Visi virš išvardinti Į kvotą ne 
įeina.

Taigi šitas įstatymas jeigu ir' begaudžia atsidauždami į 
pereis, tai ateivių sumažins tik kas mano gyvenimo sienas, 
tai svetimų. Bet jie truputi pa
lengvins- jau ’Amerikoje gyve-‘ 
nantiems savo šeimas ir arti-

ne
jos

“JIE BEVEIK BURNOJE 
TIRPSTA”, I »•

tarė svečias žiūrėjęs į 
makarūnų kepimą Broo 
klyno kepykloje Drake 
Brolių, keletas dienų 
tam atgal. O vyriau
sias prižiūrėtojas atsa
kė: “Tai todėl, kad vi
si įdėti dalykai gerai 
sumaišyti ir kiekvie
nas keiksas yra lygiai 
toks pat kaip visi ki
ti, iškepti šitų kepėjų 
turinčių puikybę visa
me savo darbe. Jų akys 
visados atdaros, kad 
patėmyti mažiausią ne 
tobulybę.

MOLL AMO
9 8 AMERICA UNE
Tiesus-truippas kelias per Rotter

dam ’ą, į ir iš visų dalių

gali slėptis veidmainystė: 
tokios malonios, skaisčios 
m ei 1 e s i ū bu o j anči os...

O pasaulis ! Tai nuoga veid
mainy stės jūrė. Tai kodėl ir 
tuose akių akyse negali slėp-1 
tis nuodų taurė...

Ir kyla abejonės..
Įsitempė mano smuiko sty- Į 

gos, ir pasruvo ašarėlėms, lyg 
jūrių — marelių gintaro ake
lėms, lyg krištolo raselėms. 
. Suskambėjo jos amžina mal
da ir sutruko: vien tik akordai

ip- Laivai kas savaitę
;i Neprilygstami patogumai

Mes pagelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko Visas smulkmenas, 
ir .keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkrnštis pasiun
čia rrias paprašius.
Rezervavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York_

negali slėp-1

migration Certificate), už kurį mus gimines parsitraukti gėrės- 
bus mokama $4.00. (Viza antinėje tvarkoje, negu pirma bu-

A n Ir 1 _ T" J •pasporto reikės apmokėti savu vo

• Liko neįsiūbuota kilniausios 
m i nty S,'1 au gšČiausi sielos m u z i -' 
kos tonai — skausmo sonatos.

Sutruko... Vien akordai te
skamba.
Šiauliai — 18-11-23.

’ROYAL MAIL 
į ir iš Lietuvos

Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų ir. garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo,’ ir kak'užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, ; apetitingi, ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų Stalų mandagiais tarnais -- 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga- Priežiūra/. ;

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26. Broadway New York, N. Y.

.. vraSkonis 
tabate gerutn w

® vartote- ge-
“k

sUo°' 1, JU

CKėsterį^r
°1 °

“TAS PASKELBIMAS 

įpratino mane rūkyt 
GERIAUSI CIGARETĄ 
IŠ BILE KADA
PADARYTŲ!'1

uoarrr & Mybrs Tobaccq

PROVIDENCE, R. I. bama, kad jis gerokai mylėjęs
Ne visuomet tikėk, jei kas 

serga pilvu

Stasys žalubauskas, lietuvis, 
gyvenąs ant Daniel A v., išėjo 
gatvėn pasivaikščioti ir Laban 
gatvėje susitiko du nepažįsta
mu žmones, kurie ji užkalbino. 
Jie pradėjo kalbėti apie labai 
didelius pinigus. Vienas sakė 
turįs $50,000, o vat reikią jam 
pirkti skrybėlė ir jis neturįs, 
kas išmainytų pinigus. Kitas sa 
kė jis turįs irgi $12,000, taigi 
negalįs išmainyti. Užklaustas 
Žalubauskas, atsakė, kad jis tu-

degtinę.
Beje, minėtas vyrukas buvo 

vienas iš tų, kurie dirbo vienoje 
šapoje su ukrainiečiais. Ten dir
bo ir 5 lietuviai. Sykį jie susi
ginčijo su ukrainiečių tikėjimo 
reikaluose, ir tie “katalikai” nu
bėgo pas bosą reikalaudami, 
kad jisai ukrainietį prašalintų. 
Bosas tik nusijuokęs ir nieko 
nedaręs. P. M-

GARY, IND.
Lietuviui policmanui pažadėjo 

Medalį

rįs labai mažai su savim, nes 
tik $60. Iš šito nepažįstamieji 
tik nusijuokė. Susigriebęs ža
lubauskas pasigyrė, kad namie 
turįs dar daugiau. — O kiek 
dar namie turi? — užklausė ne 
pažįstamieji.

— O, apie $50.
Nepažįstamieji padavė Žalu- 

bauskui palaikyti $12,000. ir su 
sidraugavę parėjo pas jį į na
mus. Iki jis surankiojo savo 
pinigus, staigu vienas iš nepa
žįstamųjų susirgo pilvu ar gal
va, ir paprašė , ž. nubėgti aptie- 
kon, nupirkti pilių, ką šis ir pa
darė. Bet....

Sugryžęs namo neberado nei 
savo svečių, nes savo $110 pi
nigų.

Atsargiai su saldaus liežuvio 
nepažįstamais! Vietinis

SCHENECTADY, N. Y.
Bažnytinis Koncertas Su Pora 

Nelaimiu

Vasario 2 d. lietuvis polci- 
manas sugavo salaveišių “kuni

nes. Mirusių tarpe laikraščiai 
paduoda keletą pavardžių pana
šių į lietuviškas: Jonas Ma- 
vich, George Butkevich. Kiti 
daugiausiai slavai. Iš likusių gy 
vais Matas Kangas pasakoja sa- 
tvanas užėjo. Frank Miksis

gą,” kuris buvo ieškomas per 
4 mėnesius, žmogelis — bernu
kas, apsirengęs salaveišių Ar
mijos drabužiais,' rinkdavo iš 
žmonių centus ir niekas jo ne
galėjo sugauti; bet pil. E. J. 
Žukauskas, apsukrus policijos 
sargas ir drąsus lietuvis suga
vo. \

Tą pačią dieną sugavo du juo 
dūkūs, kurie buvo apšaudę vie
ną italą ir atėmę iš jo pinigus. 
Žukauskas plėšikus labai leng-1 
vai suėmė. Plėšikai buvo atrė
mę du revolveriu, bet gabus 
lietuvis su savo drąsumu išmu-. 
šė šautuvus iš rankų, ir plėši
kus nuvarė į policijos stotį.

Policijos kapitonas pažadėjo 
duoti Žukauskui auksinį medalį. 
Viršininkas klausė: “Ar tu esi

Sausio 26 d. . Red Men Hall 
šventinėje įvyko lietuvių kon
certas, po vadovyste smuikinin
ko Zidanavičiaus. Dailiai griežė 
ir daineles gražiai sudainavo. 
Tik publikos tai mažai buvo. 
(Dar įvyko nepaprastas nesma
gumas: viena mergina paėmė 
kitai kailinius, apsimainydama 
geresnius ant blogesnių!). Pie
nas iš to buvo žadėtas statymui 
bažnyčios Lietuvoje. Turbūt 
tiek bus ir to pelno!

Dar vienas su tuo sąryšy į- 
vyko nesmagus atsitikimas. Vie 
nas geras dainininkas, kuris tu
rėjo koncerte dalyvauti, kaip 
tik prieš laiką eiti į koncertą, 
staiga susirgo ir pasimirė. Kal-

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Išplaukimai kas savaitė į 

LIETUVĄ
per NEW YORK-BREMEN 
naujais puikiais garlaiviais

Columbus—Stuttgart 
Muenchen

ir vienos klesos kajutų gar
laiviais. Žymiai pagerinti 

■J čios klesos įrengimai. Pa
togios, uždaros kajutos 2 ir 
4 keleiviams. Del laivakor
čių kreipkitės pas bilo vie
tos agentą arba į .

NORTH GERMAN / 
LLOYD / (

14-16 Pearl St. N.YrC^M?

GREITA KELIONĖ
IŠ IR Į LIETUVĄ

R'mhambeau _________  Vasario 20
Suffern _____________ Vasario 27
Uaicągo ______________ Kovo 11
La Savoie---- ------------------- Kovo 1

PARIS _____   Kovo 12
Prancūzų Linija kooperuos per

davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon. , 11

i Del platesnių informacijų kreip- 
kit-'s pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentą arba į vyriausį ofisą

19 STATE STREET 
New York, N. Y.

-......  • u—

— GYVENK ILGAI — 
Jauskis 10 iki 30 metų 

jaunesniu
Del užkietėjusių ar rūgstančių vi

durių, blogų kepenų ar kraujo pageri
nimo, Bulgariška Lapų Arbata yra 
didžiausia šeimynai gyduolė. Gerk kur 
štų gulant, kati sulaužius persišaldy
mus. Parsiduoda pas visus aptiekorius 
arba apdraustu siuntiniu per paštą, 
viena skrynutė šeimynai $1.25, arba 
3 skrynutės $3.15, arba 6 už. $5.25. Ad
resuok: Marvel Products Company, 
208 Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

lietuvis?” Žukauskas atsakė: 
“Taip, aš esu tikras lietuvis ir 
kad galėčia pervažiuoti į Lie
tuvą. tai taip lengvai atimčių 
iš lenkų Vilnių kaip šį vagį. Vil
niaus’ miestas buvo lietuvių so- 
stapilė.”

Mes visi turim .širdingai dir
bti ir iš lenkų Vilnių atgauti.

Tautiete

HIBBING, MINN.

Nelaimė Kasyklose
Vasario 5 d. čionai netolimo

se Milford Iron Mine kasyk
lose atsitiko baisi nelaimė. Pra
trukus dugnui šalia kasyklų es
ančio ežero vanduo užtvino ka
syklos ir jose žuvo 41 žmogus, 
visi gelžkasiai, šeimynos žmo-

Skausmas 
RAUMENYSE
Gėlimas 
SĄNARIUOSE

Reumatiškl 
skaudėjimai

STuojaus prasišalins nuo Tavęs, Į 
kaip tik nusipirksi buteliuką 
B E A R B A L S A M j 

(Meškos Baisumo)
ir vartosi pagal nurodymą, kaip |M 
ir daugelis tūkstančių kitų ken- m 
tančių vartojo ir vartojau Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie- 

H tin j aptiekorių arba pardavėją, 9 
S prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa- B 
a siuntimą,- mes tuojaus išsiusime $ 
S buteliuką Baisumo.

CENTRAL DRUG CO. I
N 24 E. Centre Street 

SHENANDOAH. PA.

GRAŽUMAS — jtgĮįa U 
Ė šį™ JAUNYSTĖ MpųĮ g* 
c Yr-į? ‘b*18 galite ntrody-Ij Y ** 

V jA ti daug jaunesniu, S? 
negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bile jokia jūsų noses išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys guli būti irgi pataisytos. Raukšles 
nuo veido, Kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su ' didžiausiu 
pasisukimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimą. SusL 
kalbėti galit s angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiSLai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedėldieniais nuo 9 iki 3 po 
pietų. Reikalaukite knygelės. Pats 
daktaras duoda visas gyduoles ligo-

DR. G* BUKKI
58 East 93rd St.
New York, N. Y.

AR SUGtlYŠ MIRUSIEJI PAS GYVUOSIUS?
Ar tamsta nori gauti tikrą atsakymą į šį klausimą?
Ar tamsta rūpinaisi kada mirusiujij likimu?
Ar tamsta norėjai kada sužinoti kur randasi tamstos mylimieji draugai?
Ar jie kada sugryžš, jei taip, tai iš kur?
Kur jie dabar yra: Ar Danguje, ar Pragare, ar šveistainėje arba Rojuje? 
Į šiuos ir j daugybę kitų didelės svarbos klausimų bus atsakyta DYKAI

BIBLIJOS STUDENTŲ

SUSIRINKI ME
— kuris atsibus —

Nedčlioj, Vasario 24 d., 1924
PACA SALĖJE

126 N. Paca St., Baltimore, Md.
Prasidės lygiai nuo 2-jų d.

Kalbos — J. R. Muzikantas
Užprašome t:mstą p:isikl;iu‘-’yti kiiip Lūs išrišti š/tie įdomūs dalykai ir 
koks patenkinantis atsakymas bus duotas į klausimą — “Ar Sugryš 
Nemirusieji Pas Gyvuosius?"-
Gal manai, kad niekas negali j>atiekti patenkinančio atsakymo. Taigi 
ateik ir pasikk’.usyk ir persitikrink. .Neatmesk musų u/.prašymą. Ne
stumk nuo savęs progą. Kalbėk J. R. Muzikantas iš New Yorko. Jei ta
da nori gauti sėdynę, ut'sivėluok. Gal jau žinai kaip žmones jiulkais ei
na klausyti- minėto knlbūtojaus. Jis taipgi kalbės toje purioje saloje ki
tą tema 1(1:3!) va!, iš ryto. Užprašome visus protaujančius žmones.

ĮŽANGA DYKAI! . KOLEKT.J NEBUS!

Rengia ir Kviečia Biblijos Studentai

TAIPAT BIBLIJOS STUDENTŲ PRAKALBOS
— Įvyks ir —

LIETUVIŲ MUZIKALĖJ SVETAINĖJ
Allegheny Ave. ir Tilton St., ______

l’hiladeliihijojc, Pa.
Nedėlioj, Vasario 24-tą d., 1924 m.

Pradžia nuo 7 vai. vakaro
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G Ą’ žiūrėkit f

A4 Dievas nori nuMuį 
tam ir mataule sumai’0’ 
jqK ji

kJoiNTU'ERVICEVt/lTH MJ

HAMBURG AMERICAN LINE

BRUTAS ATSIRĖKIMAS Į VI
SUS VĖJUS

(Gaida kaip: “Viso pasaulio vė
jai — skirstykitės I”)

Aš kaipo senas narys šventa
kuprių Partijos labai pasitursi
nęs atsišaukiu i visus jomylis- 
tas partijos narius, kad mums 
reikia daugiau disciplinos ir ap
žaboti mūsų “Tarkos” klebonas. 
Tik pamišlykit, kokią tai vėl 
naują naštą jis ant mūsų už- 
krauja su kokiu ten “velnio tu
zinu,” būtent apvaikščiojimu 13 
metų “Tarkos” sukaktuvių, 
kaip ji gyvuoja! Da ir grūmo
ja, girdi, kas to nepadarys, tai 
baisiai sugriešys. še tau ir de
vintinės! Jau kur tik įsimaišo 
klebonas, tai tuoj nuodėmės ir 
visokios velniavos.

Taigi ši sykį dar jo paklausy
kim ir nuvaikščiokirn tą 13-ką. 
Bet tolinus imkim ir savo ini- 
eiativą.

Paveizdan, aš įnešti, parom i u

J ir patvirtinu, kad mes šventa- 
kupriai įvesdintum savo prakil
niausią šventę 4 Morčiaus. Del 
šito labai patiks ir klerikalams, 
nes ir jie Morčiaus 4 d. garbina 
lenkų karalaitį Kazimierzą.

Brooklyne buvo bėda su sve
tainėm. Bet dabar girdėtis “Vie 
nybė” įtaisiusi savo svetainę, to 
del mes su špygomis kišenėse 
visokiems žydeliams salių savi
ninkams galėsim atlikti save 
šventakupriškų švenčių apibėgi- 
nėj imtis.

Kaip girdėjau, tūlos mūsų no- 
bažnos šventakuprės moterėlės 
jau rengiasi prie tokių apibėgi- 
nėjimų 13-kos metų “Tarkos.” 
Tai būtų puiki proga Morčiaus 
4 dieną.

Todėl valio, valio ir vėl valio 
už šventakuprių Partiją ir jos 
discipliną! Lai gyvuoja šimtus 
metų jos abidvi (partija ir dis
ciplina !).

Didelis Kuprius

Oi lirįeli
Tra-U-l# Tra-tata \ 

Hclalmė drauge tikrasis \
Tra ta Ja-ta -ta \

Dieve Kuris manę myli ; 
\ Leisk pasiekti marti pilj 
\ TrŪ-fa-ta Ta-t • 1( ft

Daktarėli.. N
Jok.jok \ 

„fA,"’?’’“ dalias 
ont uodeuos..

Trumpiausias kelias į 
LIETUVĄ

Kas savaitę išplaukia mūsų 
puikūs

* ‘Rcsobite, ” 
“Albert Ballin.” 
veža T. H ir ITT 
Taipgi populeriai 
Clay, 
lia, ’ ’
UNITED AMERICAN LINES 

14-16 Pearl St., New York
arba pas kitus agentus

‘ ‘ Reliance, ’ ’
“Deutschland’ ’

klesu pnsaz.ierus 
laivai: “Mount

* • Cleveland ’ “ Westpha-
•Hansa” ir “Thuringia”

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne 

MA8INAUSKAS 
’ & 

SABALIAUSKAS 
gerui žinoma vieta

J.

“Op-op, mano kulneli, maž dar paspėsim dunduliukui į pagelbą!”

I IR Iš LIETUVOS
ANT S. V. VALDŽIOS LAIVŲ

/ lt Keliaukite liuesai 
- ant <li<felii], greitu ir

<— Valsrijff Valdžios lai
Jtypuikiu Suvienytu

1 vu. Pasiklauskite a-
pie nauja Trečią 
,są. Skirtingi kamba- 

r*riai del šeimynų ir poru. Geriausias 
valgis ir didžiai įvairus. Mandagūs 
Tarnai. Dideli valgymo kambariai. 
Pasivaikščiojimo Dėnys. Socialiniai 
ir rūkymui kambariai. Visoki pa
togumai.

7’ Išplaukimo dienos iš New Yorko: 
Pres. Roosevelt Vas. 23, Bal. 13 
Pres. Harding Kovo 1 ir Kovo 29 
G. Washington Kovo 8, Bal. 5 
America_____ Kovo 12 ir Bal. 9

■ Leviathan_____Kovo 22. Bal. 12
Del informacijų rašykite: 
UNITED STATES LINES 

45 Broadway, New York City 
Lokaliai agentai visuose miestuose 

Valdantieji Operatoriai del 
United States Shipping Board

—----- -—------------------------------------------

LYTIES,
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vu suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

EKSTRA! TARKOGRAMA!
Boston, Mass. — čion atsi

buvo mitingas ant kampo Broad 
i way ir E paminėjimui 13 metų 
sukaktuviu nuo išleidimo “Tar-

I ‘kos” ir pasidžiaugimui del su- 
gryžusio atstovo iš Europos. Be 
svarstant reikalus, įrioglino gir- 

’ tas komunistas, į būrį šventa
kuprių ir sutrukdė visą mitingą. 
Kiti reikalai tapo atidėti kitam

1 susirinkimui. Nutarta apvaikš
čioti 13 metų sukaktuves kuo-
1 smarkiausiai. II-os kp. Sek.

EVANGELIJA ANT 13-TOS 
VASARIO

(Pagal Tamošių persk. 13)
Anuo metu Bagočius apskun

dė “Tėvynę,” “Kovą” ir “Vieny

PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ

Išegzaminuojame Dykai

be vilties išgyti žmonėsNusilpimu sergą ir 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

110 EAST 16thSl 
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakaro 

Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popiety

REALTY GO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par

davęs už kelis niilionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau turtą.

Kas pas mus ateina, gau
na tai, ko nori: pirkti, bu- 
davoti arba paskolą. Visus 
aprūpi nam teisingai. Turim 
ant pardavimo keturiuose 
ofisuose apie 5 tūkstančius 
namų: Brooklyne, Bushwick 
Section, Greenpoint, Mas- 
pef.li, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East New Yorke, 
Woodhaven, Richmond Hill, 
Ozone Park, Jamaica, Hollis 
Queens ir Floral Park.

■ Taipgi turimo ant parda
vimo visokių farmų, Par
duodame namus su mažu į- 
nešimu, įmokant $200.00.

Randavojamc namus, krau 
tu ves, dirbtuves, kambarius 
ir 11.

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
— Ofisai —

48G Fulton Street, Cor. 1G8 St., Jamaica, L. I.
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., 
120—05 Liberty Ave. (120th Str.)

Tel. Jamaica 7394
Telephone Stagg 3929 

Telephone Jamaica 3137-W 
Richmond Hill, L. I.

H

be,” Dr. Stankus “Tėvynę.”; Brooklyn, N. Y.; Antanas Le- 
“Naujiencs” apskundė “Drau- j lis, Brooklyn, N. Y.
gą,” Bagočius apskundė vėl 
“Vienybę.” kun. Petkus apskun 
dė “Laisvę,” o “Laisvė” apskun 
dė “Vienybę” ir “Sandarą”, o 
‘Sandara” apskundė “Keleivį”, 

o “Keleivis” apskundė Šventa
kuprių partiją, o Jurgis George 
Gegužes apskundė SLA. . Seimui 
šventakuprių Partiją už prisiun 
timą bukieto Seiman 1912 m.

Taigi, mieli klausytojai, jeigu 
nebūsite, kaip Šventakupriai, į 
karalystę dangaus. Tiek, mieli 
žippsotojai, yra žodžių šios evan 
geli jos.

Kitą syk bus dauginus.
Tarkos Klebonas

STEBUKLINGAS IŠRADIMAS*
Lietuvos laikraščiai praneša, 

būk Romoj Vatikano sodnuose 
bus pastatyta didelė Radio sto
tis, kurioj Papa laikys mišias, 
o tos mišios bus girdima vi
sam pasaulyje Tai puikus ir ste 
būklingas išradimas, — galės vi 
si tikintieji klausyti vieno Pa- 
pos mišios. Bet, išmintingoji 
“Tarkelė,” paaiškink, ką tada 
ve i k t ų v ės i kunigėliai?

Svajonė
Atsakymas. — Tada visi ku

nigėliai rašys ir skaitys “Tar
ka.” Tarkos Klebonas* «

dar

bendradar- 
ir 

reikia

DAR APIE TITULUS,
Visi aiškinimai apie tituluo

tus tarpe lietuvių žmones 
nėra pilni. Priedan prie tų, ku
rie buvo “Tarkos
bių pranešti iš “Laisvės 
“Sandaros,” dar vienas 
vėl pridurti iš “Laisvės,” būtent

Mizericordia — J. Baltrušai
tis. Vab. Prus.

(Skelbimas)
Plain-Mordistas —

Paieško nutraukimui artistiš- 
,kų mordų. nešakotosios lyties, 
kad nosis nebūtų miltuota, kad 
lūpos ir veidai nebūtų nudažy
ti komunistiška spalva, kad 
plaukai nebūtų taip kaip Lie
tuvos avučių apkarpyti; kaslink 
kitų kūno dalių trūkumo, pat
sai plain-mordistas sutvarkys. 
Atsišaukite patogiausiu laiku.

Kikrukas
(Hard-Mordistas) 

4999579 Didgatvė St.

UŽDAVINYS NR. 15
Vienas lietuvis, mano kaimy

nas, jau nebejaunas žmogus. Ji
sai turi sūnų ir anūką. Sudėjus 
krūvon jo ir jo sūnaus amžių 

109 metai. Jo sūnaus ir 
amžius sudėjus krūvon 
56 metus. Jo paties ir 
amžius išneša 85 metus.

išeina
anūko
išneša
anūko

Kiek metų jie turėjo kiek
vienas Vaidyla

BALTOS MARĖS SENBERNIO 
DAINA

Stokime, vyrai į ratą
Ir gerkim už tų sveikatą — 
Kurie kenčia, pasišvenčia, 
Už senbernius mus!
Už Trockio kančias pirmiausia 
Kuris nukentė paskiausiai — 
Žaizdą bjaurią, labai skaudžią, 
Pokeriu karštu!

1 Raudongalvįui galvas lenkim
Ir stiklinėm sykiu trenkim — 
Kuris skynė ir pramynė 
Prie bobų takus!
Baltausis — plikakotis.
Riestanosis, išverstakis — 
Daug kentėjo, kol išėjo

Vyrų lazdos, bobų kalbos*..
Ir tų, ką kenčia, sveikatą — 
Glauskimės, vyrai, į ratą 
Et, lenkim stiklus!
Paipom nuo bobų!

, Jaunas Senbernis

Išriš’imas Uždavinio 11
Iš pradžių, kaip buvo saky

ta, šeikas turėjo devyniolika žir 
gų; kadangi vienas pagaišo, to
dėl pasiliko tik aštuoniolika. 
Bet kadangi šeikas savo myli- 
miausį žirgą buvo nusprendęs 
pats sau pasilaikyti, todėl žirgų 
skaičius susimažino iki septy
niolikos.

Tačiaus šeikas pridėjo prie to 
skaičiaus ir savo žirgą, kad pa
darius skaičių aštuoniolikos, 
kad būtų galima padalinti, kaip 
sakyta: ant pusės, ant trečda
lio ir ant devintdalio.

Dalinant šitaip išėjo: Vyriau
sias sūnus gavo pusę (9). Ant
rasis gavo trečdalį (6). Jau- 
niausis gavo devintdalį (2). 
Tuo būdu jisai išdalino lygiai 
17 žirgų, o aštuonioliktasis, 
ties šeiko žirgas, pasiliko 
dalintas, -ir jisai jį pasiėmė

pa- 
ne- 
at-

■rr—----------------- ------------------------------------------------------------------ :------------------ —
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Tautiška Bažnyčia

Rašo Jonas J- Nienius

liuterionai

Gerai išrišo: D. Rimša, Chi
cago, TU.; Jonas Toliais, Brook-1 nius Home 
lyn, N. Y; Kazys Pusnikas. *

Tankiai mes girdime ir skai
tome apie tautišką bažnyčią; 
bet ta mintis yra klaidinga.

Mes, lietuviai, niekuomet ne
galime vadinti tautiška bažny
čią, nes mūsų tauta yra pada
linta į keturias dideles tikybas, 
ir kiekviena turi savo tikybos 
bažnyčią: Lietuviai Romos ka
talikai, Lietuviai
Lietuviai Kalvinai, na, o dabar 
Lietuviai, taip sau
kurios pastoriai yra Amerikoje 
prasiplatinę, arba paėmė nuo 
lenkų pavyzdį neprigulmingos 
lenkų tikybos. Taigi pasivadinti 
“Lithuanian National Catholic 
Church” būtų didelis įžeidimas 
virš minėtų kitų religijų; juk 
ir jos yra lietuvių tikybos, ar 
tai liuteronai, ar kalvinai; yra 
taip seni, kaip Romos lietuviai 
Lietuvoje, tačiaus visgi drovė- 
jas vadintis “Lietuvių Tauti
ne Bažnyčia.” Sakau, niekaip 
ii negalės vadintis tautiška. Bu 
vo tik senelio mūsų kunigaikš
čio Gedimino laikais tautinė ži
nyčių, nes visi buvo vienodai ti
kinti, išskyrus svetimšalius. Im 
Ii dabar tokią drąsą, būtų per
daug toli nužengta prieš tauti
nes tradicijas, ir laikas tai pa
taisyti.

šiandien patėmijau anglų lai
kraščiuose, kad užtvirtino čar- 
terį del “Vilnius namo

Wyoming apskri- 
1 ties, Pennsylvanijoje ant pa-

katalikai;

krantės ežero Winola. “Vilnius 
namas” — yra tai ūkė, turinti 
100 akrų žemės ir yra prieglau
da seneliams bei našlaičiams 
Lietuvių neprigulmingų nuo Ro
mos parapijos.

Kun. J. Gritėnas yra vado
vas tos parapijos; darbas jo yra 
pagirtinas ir vertas didelės pa
garbos. Turi savo mokykht | 
Scrantonę del 300 mokinių, tu
ri kapines .5 akrų Clark’s Sum
mit Heights. Turi savo bažny
čią ir kleboniją, kas yra didelė 
garbė Scrantoniečiams; nes į 10 
metų turi ūkę $13.000 vertės, 
turi kapines, turi bažnyčią ir 
kleboniją, vertės apie $25,000, 
na ir mokyklą apie $5.000 ver
tės. Ko neturi nei 10 parapijų 
lietuvių Luze.rnės apskrity po 
Romos kunigu vadovyste. An- " < 
tra garbė, kad visas turtas yra 
užrašytas ant parapijos vardo, 
ne kokiam vyskupui, nei nie
kam, bet parapijai,

Turiu tai pasakyti, kad Vel- 
šiai apie Wilkes Barre, Pa. yra 
užinteresuoti tuomi ir daugelis 
jų klausinėjo manęs apie kun. 
Gritėną ir jų parapiją, nes žino, 
jog aš esu ne Romos tikybos ir 

‘.orėjo išgauti apie juos žinių.
Nuo temos biskį nuėjau, bet 

mano dome atkreipė straipsne
lis anglų spaudoje apie tą- mažą 
lietuvių grupelę. Nesiklausus vi 
sos tautos, pasivadinti save tau
tine religija-tikyba, žingsnis 
yra pertolimas ir vertas mūsų 
alidos daugiau atkreipti.

Niekas neprirodys. kad kur 
kokia sekta pasivadintų tauti
ne. Nėra tokios! Yra “Church . . ‘ 1 . • i r. • . • ■ '
of England,” bet ' nesivadina 
“English National Church,” nes 
neturi tiesos taip vadintis, nors 
pas juos tikybų yra devynięs 
galybės. Mat jie žino prasmę žp 
džio National (Tautiška); nes 
tame varde gali kalbėt tik at- 
stovai parlamento, arba pas 
mus atstovai Seime, bet Tiie- .1 - • ■ X,
kas kitas negali to vardo var
toti. N ■ v j. ‘ ‘ Į t 
Būt užgavimas tautos jei kokią 

provincijos 200 šeimynų, para
piją pavadinti “Lietuvių Tauti
ne Katalikų Bažnyčia.” Jeigu 
visi mes būtume tokie, tai ir 
tai tik atstovai Seime gali mum 
tokį vardą suteikti. Bet išeivi
joje mes liaukimės juokus darę. 
Plunksnos draugai lietuviai, tu
rėtume visi apie tai išsireikšt. 
čia neturėtų nei kun. J. Gritė
nas nei parapijonai įsižeisti, 
nes klaidos visur yra. Tas netu
ri klaidų, kas nieko neveikia.

Manau, kad patys matysit, 
jog vadintis “tautiška” neturi 
teisės nei jūs, nei mes, nei anie; 
vien Lietuvos Seimas ir jų at
stovai bei atstovai į užsienius, 
atsiusti nuo Tautos gali tokią 
privilegiją.

Mūsų vyskupai savąją Romos 
religiją nesidrąsina vadinti Lie 
tu vos tautine tikyba, nes jie 
žino, kad negali; nes tauta ti
ki ir į kitus dievus arba apaš
talus, kaip Kalvinas, Liuteris, 
Perkūnas-Krivaitis. o kiti neti- 
ki

viaiema
328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 

tarpe So 2-ros ir 3 čios gatvių 
Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam aęnns ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal nugriausiu artistislrq skonį. 
Fotografuojame dienų ir naktį — už numažintų, kainų. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

VISKĄ DEL

Bile ką, Bile Kur,

Geriausia Agentas dei 
Pirkimo, Pardavimo, Mai
nymo, Lease’tų ir Itenda- 
vojimo Namų.

J. GAGEL
335 MILFORD ST, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 6430 Applegate

Tel. Stagg 2812

i ijkmi mik į

Uždėta 1895 ra.

Stogininkas
**' ■ i * A • - * ‘

;■ Uždedu goriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperiaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus

' ..’ įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 (Leonard Street, netoli Grand Street

3 į Brooklyn, N, Y. B

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybes Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika- 

•lingus poperus sugrįžimui Amerlkoh.
VIENYBĖ prigelbės jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingų patar
navimų kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus | visas 
svieto dalis; parduoda Seklus, draftus ir iš
moka pinigus kablegramomlg Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos. •
KELIONĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

t

— Adresuokite —

VIENYBE
.193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
k

į nieką.

Šimtas S&rų — generolas. 
Dešimts fiSrų — karininkas, 
Vienas Šeras — kareivėlis

Garsinkites “Vienybėje’
ir f ...

4



»

V-UARlo (FED.) 21 D 1924 N >

vienybes kampelis

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

—

1 
1
1 
1
1
1
1
1
1
»
t

lalkraštin galėsim Įdėti, žiniai 
aoiinčių keliauti Kanadon.

Vincui Ašmonui: Eilutes 
gavetne. Ačiū. Prie progos galė
sim išspausdinti “Vienybėje.” Į 

Ant. Mikioniui: — Tamstos 
iš Lietuvos parvežtą V. Stygos 
vaizdelį “Tėvynes Gynėjo Mir
tis”. Išspausdinsime “Vienybė
je”, bet atskiroje knygutėje iš
leisti neverta, nes dėlto — ‘per-1 
silpnas.

A. Rukui: — Tolesnių ginčų 
apie vieno žmogaus permainytą' 
pavardę nebedėsim.Gali būt abe 
jose pusėse yra teisybės, bet’ 
patsai ginčas jau nebėįeina į vi
suomeniška reikalą. Malonėkite *■ % € t
rašinėti straipsnelių, už kuriuos 
bus ačiū.

Joseph S. Revett. Bremerton, 
Wash.:
Universiteto yra skyrius anglų 
literatūros ir Tamstos auka — 
Visas vietinė Istorija bus mielai j 
Universiteto apkainuota. Siuski
te antrašu: Lietuvos Universi
tetas, Duonelaičio gatvė, Nr. 34, 
Kaunas, Lithuania.

Jonui Gogeliui, Lietuvoje: — 
Apklausi-

ir rašteliu pluokštas

pasiekė. Už viską, taipgi 
už nuoširdžius linkėjimus, priim 
■kite'aciu.

A. J. Jokūbaičiui: — Straip
snį “Namai, knygos ir draugai” 
gavome. Labai ačiū. Prie pirmu
tinės progos sunauosim

P. J. Kazlauskui: — Mūsų nu 
šistatymas yra į privačius ben- 
dicvių reikalus nesikišti. Bago- 
čiaus pranešimas tilpo, kaipo ap 
mokamas skelbimas. Todėl mes 
Tamstos pranešimo 'nedėsim. 
jeigu tarpe Bagočiaus ir Tam
stos eina teismas, tai tas išris 
visą reikalą.

Iš

Taip, prie Lietuvos
REDAKCIJOS ATSAKYMAI

M. Matulevičiui, Kanadoje: -- 
Gavome Tamstos laiškelį ir du 
laiškeliu iš Lietuvos žmonių, 
kurie “Vienybėje” matė Tam
stos pranešimą apie važiavimą 
iš Lietuvos i Kanada. Mes tam 
tikslui teiraujamės i daugiau in- ; 
formacijų, prie to turime dar1 Atsakymai i mūs 
vieną straipsnį, kuri savo laiku mo Raštą

“VIENYBĖS” ĮGALIOTI
NIO DARBUOTĖS

Pi evidence, R. I. — Vasario 
11. Vakar prakalbos pavyko ga
na gerai. Prenumeratorių gavau 
8. Laiku . kalbos buvo žmonių, 
kurie verkė, bet nemažai ir pa
sijuokė. Vienas žmogus priėjęs, 
užklausė: Ar Vienybė toki gera, 
kaip kad tu kalbėtojas? Aš at
sakiau, kad taip. Tai, girdi, ra
šyk man ant metų!...

Dabar pradėjau darbuotis rin 
■kdamas skaitytojus ir šėrinin- 
kus. A. B. Stankevičius

“Vienybės” Įgaliotinis

BENDRADARBIŲ LAIŠKAI

100O čystu Miežių, Salyklą, Syrupaa ir Kvepianti Importuoti Anynci 
WOIILESALE WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO.
335 MILFORD ST, BROOKLYN, N. Y.

Tariu gilios padėkos žodį už 
imstų širdingus linkėjimus.
Aš gyvendamas, iš po svetimo 
gc atvaduotoj tėvynėj — 
tuvoj, džiaugiuosi savo liki

mu, kuris davė 
..j.iau įsigilinti 
kiečių dvasią.

Matau tvirtą

man šiek tiek 
i broli u-ameri-

jų pasiryžimą 
siekti viso to, kas žiba (.demokra 
Lybės spindulėliais, kas veda 
prie mokslo, liaudies apsišvieti- 

| mo.
Ypač džiugina mane tai, kad

matau tarp Lietuvos sūnų-ame-j nis, J. Žukauskas, P. Abromai-. 
rikiečių žėruojantį laisvosios tis, K. Stratinskas, J. Meclžau-
minties žinyną. Dabar, kada 
pas mus, Lietuvoj, taip giliai į- 
sišaknijo klerikalizmo medis, ka 
da daroma viską, kad tik užtik
rinus ateičiai kunigų viešpata
vimą Lietuvoj, nežiūrint į tai, 
kad liaudžiai kalami nauji vidu
ramžiais dvokiantys pančiai, 
džiaugiuosi aš matydamas Ju
myse Lietuvos sūnuose, ameri
kiečiuose, liepsnojantį laisvosios 
minties ugnyną. džiaugiuosi tuo 
mi, kad pas Jus kūrenasi ta ug
nis, kuriai ateity yra lemta už
degti kiekvieno tautiečio širdį, 
sveiko demokratizmo, tėvynės 
meilės, apsišvietimo, paremto 
ant laisvosios minties pagrindų, 
troškimui. To laukia iš Jūsų pa
žangioji Lietuvos visuomenės 
dalis, to trokšta, laisvos nuo 
klerikalizmo pančių, jaunuolių 
širdys.

Tad, valio laisvintieji Lietu
voj sūnūs už nerimstančio At- 
lantiko! Mes su Jumis už švie
sią Lietuvos ateitį.

Ant Tamstų prisiųstojo Ap
klausinio Rašto, pasistengsiu, 
ant kiek esu tarne kompetentin
gas, atsakyti atskirajame lape.

Linkiu Tamstoms visa, ko ge
riausio. Su pagarba

Miško Aidas

sas, Lafayette Drug Co. — po metu priviso daug ginkluotų 
$1. Smulkių surinkta $11.70.

Viso — $40.70
Ansonia, Conn-, 

prakalbose: K. A. 
$15; V. Kalaskas, 
kas, A. Slavinskas, J. Mankaus- 
kas — po $5; J. Kantautas, P. 
Kanapeckas, Barkštis. A. Stane 
vičia, J. Juodsnukis, F. Karpau- 
skas — po $2; S. Mileris, M. 
Bujanauskienė, K. Žilinskas, A. 
Kausila, M. Jodis, A. Baranau
skas, K. Budris. Brazys, Rugis, 
S. Zabrauskas, E. Cibulskienė, 
A. Stasiūnienė, O. Koeckienė, R 
Abromaitienė, S. Danielienė, J. 
žemaitis, D. Trauškienė, 
Stankevičius. S. Pavalkis, 
Skučas, T. Jauga, A. Kaeckas, 
S. Olbikas, P. Sabolis, A. Košis. 
A. Stašaitis — po SI. Smulkių 
surinkta S6.15. Viso $79.15.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 22) 
— $893.12

Viso — $1,092.11.

Vilnius, 22—I Ginkluoti bū- d. tarp Ušos ir Oleknavičių 
riai. Vilniaus krašte pastaruoju (Naugarduko, yąiyądjjpsjjąsiro- 

dė kitas būrys, kuris irgi išsi
varė iš pasienio punkto kelis, po 
licinnikus. Lenkų laikraščiai ra- 

daug triukšmo ir išsivarė po- šo, kad būriai ateina iš Tary- 
lenkų milicininkų. Sausio 13 bu Rusijos.

būrių. Nesenai toks būrys už
puolė vieną miestelį, kur pada-

, Vasario 5 d. j j-ė
Makareyičius ra
S. Bujanaus-

Phone Frankford 3219W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduodu namus, lotus bei farmus.
Apdraudžia nuo. ugnies, nelaimės ir gyvastį

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

NAUJI “VIENYBĖS” 
SKAITYTOJAI

Chicago. Ill-: V. Brazauskas, 
J?. P. Pilkis. Užsirašė per “Vie- 

' .y^s" Įgaliotinį S. K. Grisių
Providence, k. L: A. Kubi

lius, J. Danelcvičius,’ K. Jakš- 
tis, V. Tamuliūnas, A. šarka, K. 
Krrkutis. J. Mickus, V. Mačiū
nas, A. O. Avižonis, J. Židonis, 
B. Saman, B. Valaitis.

Montello. Mass-: C. V. Jurge
li Cinas.

Central Falls, R. I: O. Ariau 
. skas.

šiose pastarose trijose vieto
se skaitytojai užsirašė per “Vie 
nybės” Įgaliotinį, A. B. Stan
kevičių.

Tcl. Grcenpoint 5924

OSVALDAS KIBUSIS
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užejimų. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN.
(East New York)

N.

'X* "4* 4* 4* 4’..^ 4* rM?'M? 4* 4* 4* m
•F UMTAP1TE! BUTAUTE!

Myccioffi rtuion
CaMVK) pacnpocTpanennyio h caiwyio Oojibuiyio 
pyccuyio OKejmeBHyio raseiy b Ces. AiwepHKe

B HEM Bbl HAMHEYE HHTEPECHblE H UEHHblE

O PYCCKHX nOuTWTMMECKMX COBblTMMX 
o py c CKo n obluectbehhofi >km3hh 
O COBPEMEHHOP! PYCCKOH JIHTEPATYPE 
O 7KH3HH PYCCKOH KOJIOHMH B AMEPHKE

«PyCCKHft TOJIOC» Bbixo/IHT DO 
BOCKpeceUbHM

HA 12—16-th CTPTAHHUAX
C BOPATblM nPWJIOJKEHHEM H 
KPACMBblMH HJIJIIOCTPA11.H^IMH 

«pycci<Hi”i pojioc» hmeet tak. 
>KE EOJIblHOH THPA>K B POCCHH 
H /tpyr. CTPAHAX EBPoribl, I71E 
AMEPHKAHCK. HOBOCTHMB >KH- 

BO HTEPECyiOTOl

Ha 
Ha 
Ha 
Ha

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistą*

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havemeyor)

NAUJOS “VIENYBĖS” 
STOTYS

Montello, Maši^: — P. Bart
kevičius, G78 No. Main St.

Čia galima gauti “Vienybė 
' pirkti’ pavieniais numeriais.

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofišo vai.: 9 ryte iki 9 vak. 
292 Bedford Avenue

Tcl. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas-—Dantistas 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Koap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukimo 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

Telephone 9759 Main
Fotografas

MALIORIUS

B «PyccKOM ro.ioce» 
TpyAumiaer pnų nbiųaio- 
miixca pyccKHx niicaTCJieii 
npHCbuiaioiunx cneunajibn. 
KoppecnoHjieiimni 113 Poc- 
ciiH, b 'iiic.ne KOTopbix t; 
Klie CHJIbl,
CTOH, BACHJIEBCKI4I-I 
MAHKOBCKHI4.

co

K3K A. T0J1-
II

«PyCCKHH rOJIOC» Bile KOiiKypeimnii b Amc- 
pHKe B OTHGllieHIlH OCBeitOMJienilOCTH o Pocchh. 

.cpyccKMH rcmoc» bbiraet uehhlie 

MUM nODIlHCMHKAM.
nojimicHAfl ueiia 

UlraTOB h Kanam,!
(Ges BocupecHoro 

Ha toji ...................
Ha 6 Mec..................
Ha 3 Mec. • • • • 
Ha 1 Mec. ■ • •

(C BOCKpeCHbIM
roll..................
6 Mec...................
3 Mec...................
1 Mec. .. .. ..

Run Coeh.mienHi.ix
HOMepoM) 

. . . . 9.00 
. . . . 4.75 
. . . . 2.50 
................... 95

IR 
Nufotografuoja ir 
.numalcvoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu:

BENDRADARBIŲ LAIŠKAI
Sveikinu “Vienybę” šįmet su 

nauju sumanymu, tai yra — lei
sti metraštį. Tas yra labai pui
ku. Gražu būdavo, kai “Vieny
bės” Kalendorius puošdavo kam
barius, bet bus daug puikiau, 
kai tūkstančių skaitytojų p.ro- 

1 tus papuoš metraštis. Tai pui
kus Tamistų .sumanymas, leisti 
kas met savo metraštį (kalen

dorių). Gaila, kad nežinojau 
1 anksčiau; būč -šį-tą parašęs į 
I metrašti.

Lauksiu jūsų naujo metraš
čio. Aš manau, kad ir mane jis 
pasieks Lietuvoje.

- Su pagarba
J. Gogelis

NEO-LITIIUANIJOS STUDEN
TŲ BENDRABUČIUI AUKOS

G R O B L E W S K I O

J.
A.

Savo gražų skatiku. 
Nelaikyk jį už dykų: 
Duok jam pelnų-gcrovę 
Dėk į mūsų Bendrovę.

Šeras $10.00.

ij Apsaugok Sveikatą 1

®s?®

o

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE

•>

SANYKIT

jc Aptiekoriiius
Rašykit del

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO.
PLYMOUTH. PA. U. S. A.

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo..
Didelė triūbolū ’ 35c.

(Tarba (4’a) $1.
Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman SI.
New York

Prašyk aprašymų

KUPONAS
Bordcn’n Preminin Co. Inc. 44 Hudson St. N. Y. C

Va-sario 21, 1924
sis kuponas turi būt perkeistas į 15 dienų nuo 

virš paduotos datos, ant .Specialūs Dovanų Kortos 
VARDAS -
ANTRAŠAS

LIETUVIAI KOMUNISTAI 
RUSIJOJ

Nepersenai lietuvių komunis
tų partija šventė savo partijos 
5-kių metų gyvavimo sukaktu
ves. Susirinkime dalyvavo visi 
įžymesni lietuviai komunistai, 
kaip antai Kapsukas, Angarie- 
tis, Eidukevičius. Partija savo 
narių priskaito lig 800. Per su
sirinkimą nebuvo jokio gyvu
mo, nes. matyt, komunizme 
dvasia baigia garuoti. Net pa 
čiam .Kapsukui neplojo. Tade’ 
buvo griebtasi atatinkamų žy 
gių susirinkimo ūpui pakelti 
Pasirodė keli, grįžę apsimainy- 
mo tvarka į Rusiją, komunistai 
ir ėmė skustis Lietuvos vyriau
sybe, kuri persekiojanti ir žiau
riai elgiantis! su komunistais. 
Bet ir ši priemonė didelio efek
to nepadarė. Tur būt ne vienas 
iš susirinkimo dalyvių atsimi
nė komunistinės valdžios reži
mą Rusijoj, taip kad nusiskun
dimai, pasirodė, buvo neteisin
gai adresuojami.

& M BK R3 «IK» tF 3M ES H3 EM MS Ettl DSIWC KSM MO MIM UI Mk Bll HC UU MS KM

astsrv rate
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SIS PORCELINIS PUODELIS IR TORIELE
už 40 Leibeliu $ 3 ,

STAR ir MAGNOLIA PIENU
Jei reikalaujat puodeliu ir torielių, tad pradėki!
.. . . '■ ' '■ ' A f ’

šiandien taupyt leibeluis mūsų rūšių kondensuo
to pieno, nes jie reiškia brangias dovana^, šis 
puodelis ir torielė, kuriuos čia matot yra impor
tuoti porcelimai ir yra gražiai išdabinti gėlėms ir 
auksu. Nuolat galit dądc-t prie ju, nes mes turim 
dideli skaičių ją vis ant rankos. Pradekit šian
dien pirkt mūsą rūšis kondeųsuoto pieno ir tau
pyt Icibelius del brangią dovanu

SPECIALIS PASIŪLYMAS
Jei išrašysi šio apgarainimo kuponų ir nuneši jį į arčiausių 
dovanu krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiūsi 
nuims, tai gausi Paveiksluotų Dovanų Katalogų ir ypatingų 
dovanu korta, kuri skaitysis už 10 leibeliu. Bus priimama 
tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar 
daugiau leibeliu. Bile mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šita 
korta su bile kitais loibeliais nuo šitų blėšiniu. Jei Tamis- 
ir.icstc nėra krautuvės apmokėjimui šitų leibeliu ir Ypatin
gos Dovani; kortos, tai prisiūsk jas mums, kartu su nume
riu dovanos iš Paveiksluoto Dovanų Kataliop-o, ir mes jų 
prisiusime Jums be iškaščiu.

NEW YORK CITY, N. Y.
44 Hudson Street 
near Duane Street 
434 West 42nd Street 
near Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
near 80th Street 
61 East 125th Street 
near Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
near 150th Street 
BROOKLYN. N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
near 4th Avenue 
2 Stunner Avenue 
near Broadway

LONG ISLAND CITY
44. Jackson Avenue 
near 4th Street 
JERSEY CITY. N. J- 
350 Grove Street; 
near Newark Avenue 
584 Summit Avenue ’ 
near .Newark Avenue 
NEWARK. N. J. 
23 Warren Street 
near Washington Street 
BAYONNE. N- J. 
325 Broadway 
near 15th Street

Mes nuoširdžiai kviečiame atlankyti bile kuri virš-paminėta 
Premijų Stųtį su ar hc leibolių apžiūrėti dideli ir gražu 
pasirinkimą visokiu reikalingu ir pagražinančiu dovanų, 
kuriuos galite, gauti visai dy£ai už sutaupytus leibelius.

Išdirbta į 3 Didumas:
Po 35c. 65c. ir $1.25

A p si 
moka 
Tau
pyti 
šiuos

IIIUiltlIllHJI

3UOS X‘J

Leibę- .v
liūs

Stamford, C.onn-, Vasario 1 d. 
prakalbose: J. Žilinskas $6; J. 
Zamulskis, K. Rimkus, P. Liau- ■ 
danskis, D. Galbuogis, T. Lau- I 
keyipius, V. Diksnis, S. Vis 
niaiLskas, V. Martinaitis, V. 
Diksnis — po $5; P. Paulionis. 
$3..Į<4; J. Zamulskis, A.- Karaliū
nas, J. Klimas — po $2; J. šalt- 
merienė, V. šiupienė, J. Pocie
nė. A. Staveskienė, J. Klirnio- 
nė, O. Valinčienė, V. Valinei li
te. S, Bamblauskis, M. Laukai
tis,, ■ J. Pocius, P. Stočkus, P. 
šaltmeris, J. Kodlinskas, J. Ka
raliūnas, J. Dzidolikas, M. Ta
mils, — po $1. Smulkių surink
ta S3. Viso — $79.14.

Bridgeport, Conn., Lietuvių 
Jaunuomenės Svetainėje, Vasa
rio 2 d. surinkta: A. Zikaras $5 
J. šakočius, V. ir B. Pikčiai, M. 
Tarasevičius — po $2; M. Bą- 
kūnas, P. Kilkis, J. Laucinskis. 
J. šilingis, K. Balis, J. Dulbis, 

l A. Skirka, A. Gecevičius, J. Ži
linskas, P. Šleževičius, K. Šiau
čiūnas. P. Remeika, P. Petrušo-

pusi.fts
UŽDEGI

MAS

p
No. 9 

(Lit h na nitui

nPE-

$15.00 ir augštyn

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

JONAS
173 Bridge St.,

HOMepa)
. . . 7.00

. .. 3-75

. . . 2,00

Tikra Lietuviška Duona
kurių kepa

„Garsas” Keptuve
(Seniausia įstaiga)

Kepa duonų ii rftginių miltų. 
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas" keptuvė. Siunčia
me duonų ir į kitus miestus.

W. MLASIULEVICII
A. 8HBUPSKIJI

(Saviuiukai)

209 Bedford Ave.,
Brooklyn, N. Y. Tel. G'p’t. 287b

Gulite gauti viskų kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.

Ami Hbio Hopita h aarpaHHUbi 
HOMepOM) 
.. .. 12.00 
. . . . 6.00 
.. .. 3-15 
. . . . 1.25

(C BOCKpeCHbIM
roji...................
6 Mec. ... i..
3 MeC.................
1 Mec. . . . .

Ha BocKpecubiH HOMep tojieko ajib C- III. h 3arpaHHui>i
Ha toji —---------— — 2.50 Ha 6 MecaūeB-------------------------- 1.25

Ha 3 Mecima — 65 ceiiTOB ,

RUSSKY GOLOS, 64 EAST 7-th STREET, NEW YORK CITY

Ha
Ha
Ha
Ha

(Bes BocKpecHoro
Ha toji ..................
Ha 6 Mec...................
Ha 3 Mec..................
Ha 1 Mec........................

iiopeMa)
. . . 10.00

. . 5.00
. . 2.50

. . . 1-00

i«, npoGiibiii iiOMep BbicbijiaeTCfl GecnjiaTHO j,1

Balto, žalio ir Raudono 14kt. 
aukso moterišku laikrodėliu 
Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS j
ir j

VOKETAITTS 
141 Grand Street j

ii

P A U ž A
131 Grand Street

/ v

5



V I E N Y B E VASARIO (FEB.) 21 D., 1924

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
'•Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpolnt

“Vienybės” Bendrovės
Poseiminė Vakarienė

i Dramos Draugijos 
i“Anga” Susirinkimas

Nusižudė šiaučius, Siuvęs 
Prezidentams čeverykus

Kudirkos Vaistinę

šė Ketvirtadieny, Vasario 21 dPo “Vienybės” Bendrovės 
rininkų seimo, 1 
vo 1 d. šeštadieny, įvyksta po- mas Dramos Draugijos “Anga”, 
šeiminė vakarienė Kovo 2 d. Vienybės Svetainėje, 193 Grand 
sekmadienio vakare. Bendrovės St. Visi dramos meno mylėto- 
direktoriatas prikvietė gerbia- jai ir veikėjai meldžiami susi
mąsias šėrininkes lietuvaites,■ rinkti. Valdyba,
kurios parengs gražius lietuvis- -----------
kus pietus. Vakarėlis žada būti Prie neįvykusio Sandariečių 
darius. Jame-kviečiama iš anks- Rengto Apvaikščiojimo 
to pasirengti visus Brooklyno į -----
ir apylinkių veikėjus su savo 
Šeimynomis. Bus tai draugiš
kas ir linksmas lietuvių susiė
jimas.

Vakarienė bus Vienybės sve-. 
tainėje. Apie smulkmenas ma
lonėkite visi susižinoti iš anks
to “Vienybės 
joje.

Vakarienės Komitetas.

803 Driggs

i ko parapijoje, reikia dar šitą 
pridėti, kad plėšikas buvęs ne 
vienas, bet du. Vienas esąs lie
tuvis, kitas italas. Abu kampi
niai “parapijonai”.

Juos lendant į bažnyčią pa
matęs kun. Pakalnis. Telefona- 
vus policijai, atvyko policmanai 
ir užtiko vagilius bažnyčioje be 
kratant biednųjų dėžutes. Plė
šikai pradėję šaudyti, bet juos 
suimta ir policmanas smarkiai 
apkūlęs.

Ar žinote kas parduoda namus tei
singai, be jokių kliūčių, Parduoda
mo Namus, biznius, lotus, farnins, 
automobilius ir tt. Minėto tavom 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
name užsiganėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas 

138 UNION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 5926

Nežiūrint didelės valkšnos, 
kurioje policija suėmė visą bū
rį banditų, tomis pačiomis die
nomis banditai vistiek sėkmin
gai padarė keletą drąsių api
plėšimų. Tų tarpe Vasario 18 d. 
plėšikų auka tapo lietuvis vais- 
ininkas. Feliksas Kudirka, 71 

Hudson Ave. čionai tai ryt
mety vienas banditas įbėgo vais 
tinėn ir Kudirkai užpakaly tai
sant gyduoles, plėšikas išlaužė 
edžisterį ir išsinešė $40. Ku

dirkos pagelbininkui banditas 
atstatęs iaikė revolverį, ir api
plėšęs, per šonines duris išsmu
ko ir dingo. Paskui Kudirka 
anditą vijosi, šaukdamas po- 

licmaną, bet jo rieprisišaukė. 
janditas įsmuko į namus ant 
■Tavy St., bet Kudirka jau pa-j 

sibijojo paskui jį vidun eiti, 
nes tas grūmojo revolveriu nu
šauti.

Mūsų korespondentas, J. Ži- 
dar rašo, kad vagis 
vaistinės darbininko 
ir kiek radęs, tiek

'No. 7th St.; John Mittleman, į Apiplėšė Lietuvio 
'106 Keap St.; Wm. Schepps, 18 
Conselyea St.; Joseph Schepps, 
192 Grand St.; John Jarvis. 
234 Penn. St.; Joseph Siclaris, 
1374 Bushwick Ave.; Charles 
Pierson, 71 Marcy Ave.; Ray
mond Sales, 728 Devoe St.

Iš šitų šeši pirmiepi įkaiti
nami apiplėšime Lietuvių Ame- 
iikos Piliečių Kliubo 34 narių, 

Avė. perei'tamt
Giiiody, kur jie išsinešė virš 
$2,000 pinigais ir kitais bran- 
gumynais. Kiti penki yra įkai
tinami apiplėšime Jono Dumblio 
saliūno ant 102 No. 5th St. pra-

I džioje Sausio mėn.. kur jie gavo 
apie $700 pinigais ir kitais 
brangumynais.

Kiti banditai operavo apiplė
šimais Flatbush daly; bet dau
giausiai buvo įvykę apiplėšimų 
East New Yorke apie Atlantic 
Ave.

• Tarpe suimtųjų banditų, po
licija mano • pagriebusi keletą 

j draugų žinomos “striukės”' 
i (beboed haired) merginos, ban- žis, 
elitų vadovės, kuri dar tebėra tęs 
nesugauta. Beje, dabar jau pa- nes 
sirodė bent kelies “striukės”,' męs. 
kurios sėkmingai operuoja, va 
žinėdamos automobiliais su vy 
rais.

John S’. Busky. kuris per pu
sę šimto metų turėjo čeverykų 
siuvyklą prie garsiosios Wall' 
St. biržos, iššoko per langą iš 
hotelio Gramercy ketvirto aug- 
što ir ant vietos užsimušė. Bus-: 
ky buvo ateivis, virš 70 metų 
amžiaus, ir pagarsėjęs tuomi, 
kad siuvo čeverykus netik dau
geliui kapitalistų, bet ir Ame
rikos prezidentams. Jisai turė
jęs tokius kostumerius. kaip 
Prezidentas McKinley ir Roose- 
veltas, ir porai čeverykų imda
vęs po S100. Atliekamu laiku, 
Busky rašydavęs ir “peozijas”. I 

Buskio pati gyvena 1161 E. 
26th St., New Yorke. Bet prieš 
mirtį jisai nuėjęs hotelin nak- 

kelių šimtų gerų tautiečių ir voti, nes namie buvę “šalta”. 
Lietuvos mylėtojų. Jeigu ren- -----------
gėjų vardu p. Masaitis teisi- Policijos Ablavoj Pateko 
naši, kad salės savininkas ne-į'32 Banditai, Tų Tarpe Ir i 
davė salės, tai reikėtų surasti piliečių Kliuba Apvogusio' 
priežastis, kodėl nedavė. Pa- ------- - Mergina Prigavo Publiką
prastai ■ salių savininkai už to- “Revolverio internacionalas” Ant 100,060 Dolarių 
kį publikos \r rengėjų suvilio- gavo didelį smūgį pereitomis ke I 
jimą atsako prieš teismą. <’ ‘ 1 'J D
gu salė buvo nusamdyta ir bu-locija užgrobė savo venteriu 32 
vo padaryta kontraktas ant raš- banditu įvairiose miesto daly
to, tai ir dabar salės savinin- se, ir 

d i ta i turi 
iš-1 stovybes”.

šitą nelemtą I Viso labo suimta šešios

kuris įvyks Ko- 8 vai. vakare Įvyksta susirinki

Perskaičius per. nr. “Vieny
bės” Reporterio pranešimą arba 
apie nevykusį Sandariečių reng
tą apvaikščiojimą 16 d. Vasa
rio, darosi įspūdis, kad rengė
jai arba salės savininkas šiuo 

! sykiu nieko nepaisė apie publi- 
Administraci- ką, . kuri buvo susirinkusi iš

Gražuolių Kontestas Jau 
Baigiasi. Pasiskubinki!
Su Savo Fotografijomis!

Visas būvis gražių lietuvaičių 
jau prisiuntė savo fotografijas 
į Tarptautinį Gražuolių kontes- 
tą. Kviečiame visas gražias lie-' 
tuvaites pasiskubinti dar savo 
fotografijas prisiųsti, nes priė
mimas fotografijų baigiasi su 
Vasario 23 d. Fotografijas rei
kia siųsti šiuo adresu:
“Vienybė” (kontesto skyrius)
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

kas turės atsakyti.
Juo greičiau rengėjai iša 

kins visuomenei i 
atsitikimą, tuo geriau.

Vienus iš Publikos

Girdėjęs.

Wilsonas Buvo Inšiūrytas 
Ant 20,000 Dol.

1 LIETUVIŠKA VALGYKLAI

Rengdamas Savo Pačiai 
Šermenis, Pats Pasimirė

Per Melus Automobiliai 
Suvažinėjo 1231 žmones

iškra 
kiše 
paė

žuvo 13 žmonių Gaisre 
Iš Kelnorės Skudurų

Mutual Life Insurance Co. 
paskelbė, jogei velionis eks-pre- 
zidentas Wilsonas turėjęs savo 
gyvastį ap sergėjęs tik ant $20,- 
000. Tai esanti mažiausi prezi- 

| dentų inšiurance policy. Kiti 
.prezidentai daug daugiau buvę 

I apsirūpinę. Taip ve prez. Roos- 
velt buvęs apsisergėjęs ant $85,- 
000, o Hardingas — ant $52,100

LUNCH 
ROOM

475 GRAND STREET g
Brooklyn, N. Y. J

Savininkai g
A. Dvariškis ir J. Kubilius ©

DARBININKŲ ATYDAI! 
Atsilankykit ir pirkit mūsų krautuvėj!!

Čeverykai, pora už-----------$2.35
Darbo Marškiniai---------------- 48c.
Firemen’s Marškiniai — — $3.25 
Armijos Overkotai >----------- $3.45
Armijos Bovelnines kelnės $1.20 
Civilės Darbo Kelnės----------$1.50
Kepurės-----------------------------70c.

Mes užlaikome pilną pasirinkimą Radnkočių, čeverykų, Overolsių 
Marškinių ir Pirštinių

Atsilankykite ir Persitikrinkite žemumu Kainų
THE ARMY and NAVY STORE 
259 Grand Street, Kampas Roebling St., 

Brooklyn, N. Y.

Vasario 19 d. rytmety atsi
tiko dar viena didelė gaisro ne
laimė ant 397 Madison St., 
New Yorke, kur užsidegus tene- 
mentų namui, pražuvo liepsnose 
13 žmonių, jų tarpe septynetas 
vaikų. Viso labo nukentėjo 
trys šeimynos: Wm. Barrett. 
Mrs. Hatkaway ir B. Rober.

Gaisro priežastis manoma ki
lusi del užsidegimo kelnorėje se

Jei- liomis dienomis Brooklyne. Po-j New Yorko biržoje aršetuota 
32 j Miss Helen L. Beckett, apsukri 

Wall St. finansistų stenografė, 
įkaitinama išv.iliojime daug pi
nigų iš publikos neva Burns 
Brothers anglieis bizniui. Tas 
biznis pasirodė esąs ant vėjo ir 
lengvatikiai 1‘inahsista.i sudėjo 
apie $100,000. Daugiausiai nu- nu skudurų. Miesto valdžia ke

po- tina įnešti bilių legislatūron, 
kad priversti namų savininkus

kaip pavardės rodo, 
daugelio tautų

ban-
“at-

Vyriausia Medikalis Egzami- 
neris paskelbė statistiką žuvu
sių žmonių pereitu metu New

s gen- 
! ges, kurios manoma arti viena 
prie kitos stovėjo ir terorizavo 
gyventojus užpuolimais, apiplė
šimais ir net žmogžudybėmis. 
Šito “internacionalo” žygiais pe 
reitas dvi savaites įvyko 
vairios p i k t a d ė j y b ė s 
žmogžudy bes.

Suimtieji banditai 
Charles Brown, iš 
Frank Parszek, 407 —

Tūlas Herman Drzewicki, nuo 
188 Grennpoint Avė., ruošė sa-j 
vo tik ka pasimirusiai žmonai Yorke.'Pasirodė, jogei didžiau- • *■ Į
šermenis. Jisai su graborium šią dalį davė automobiliai, nes
ėjo gatve su kokiu ten reikalu užmušė 1234 asmenis, tų tarpe Edward Hagen, 212 
ir staigu patsai gatvėje susir- 240 vaikučių, 
go. Įnešta į vaistinę ant kampo 
Bedford Ave. ir Rodney St., kur 
greitai ir pasimirė.

Daktaras pripažino, kad jam 
iš sielvarto širdis plyšusi.

kentėjusių yra turtingos
nios, kurias Miss Beckett susi
tikdavo baliuose ir viliodavo pi- Į užlaikyti švariai kelnores.
nigus. Į -----------

Prigavike padėta po $10,000 .Bažnyčios Apiplėšėjus 
kaucijos.

šie: j --------------
Queens; | Lietuviai Vedasi

19th St.;
W. 14th

Surgeon Dantistą* SPECIALISTAS

yra

& i i- 
dvi

Suome ir Apmušė

SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ. Dentist

Trauklu dantis be

Išsiėmė leidimus vesti: Wal
Savižudžių buvo St.; George Ąllen, 980 Sutter ter Kamarauskas, 192 Grand St. 

'Williamsburgo daly suimti: su Antanina Šimkiūte. iš ten 
246 N. 5th pat.

10 Ten Eyck Į

303, iš kurių 126 nusišovė.
Policija 

eidami 
prievartos mirčia žuvę visokiais St.; 
5206 asmenys. I St.;

nušovė 15 asmenų, James Pandolino, 
savo pareigas. Abelnai St.; Wm. Piseski, 10 Ten Eyck I William Juškus, 211 Irving

C. Z. Brown, 164 So. 1st Ąve. su Katie Lang. 392. Lin- 
Anthony Armelino, 258 den St.

(MUSIC HALL)

LAFAYETTE AVENUE, NETOLI FLATBUSH AVENUE IR FULTON STREET. BROOKLPN

Prie žinutės apie apiplėšimą 
lietuviu bažnyčios, kun. Pauliu-

{vairūs Pardavimai
Parsiduoda Restoracija

Restoraeija labai geroje vietoje, biz
nis tinkamai įdirbtas ir pelnas už
tikrintas atatinkamam žmogui. Parsi
duoda iš priežasties ligos. Atsišaukite: 
A. Stankevičius, 60S Grand Street, Į 
Brooklyn, N. Y. (27)

Lotai, namai, farnids ir storas (gro- 
sornė ir bučernė) — vieta labai ge
ra ir nuo senai įdirbta. Viskas par
siduoda ant lengvu išlygų ir už pri
einamų prekę. Atsišaukite J. Spui'ga 
Port Jefferson Sta tion. Port Jeffer

son, L. I. (b5ti)

Parsiduoda iahai greitai grosernė 
ir Delikatessen-, už labai pigią prekę, 
priežastis turiu kitą biznį. Kas grei 
mus pasiskubins, tas gaus gerą bar- 

; •n;>. Del informacijų kreipkitės se
kančiu adresu: Ambraziejus ir Danie
lių?. 168 Grand St., Brooklyn, N. Y..

j f el. Greenpoint 5.975 (23

Parsiduoda Gtosernė labai pigiai.
Į Biznis išdirbtas gerai per daug įlietų 

Renda pigi, 3 ruimai del gyvenimo. 
Priežastis pardavimo, kas pirksis, pa 
sakysiu. 16 Stagg Street, B’klyn. (23

124 Union Av. kamp. Grand St 
(Viršuje mėsinyčios)

skausmo, su pagalba naujo metodo, 
atsivežiau iš Europos

Visokį aptraukimal — šaknų ir paviršio darbai
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMTNACIJA DYKAI!

Tel. Stagg .3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND STREET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

DURYS ATDAROS 

7-TĄ V A L.

PRADŽIA S V. VA K.

Informacijos apie tai, kur gyvena 
”iauo vyras Juozapas Burba būtų jvei 
tintos. Anelė Burba, co Landaus, 24C 
E. 76th S t., New York City. (2(

BILIETŲ 
KAINOS 

$1.50 
$1.00 
75c. 
50c.

Gaunami
“Vienybėje”

pas
Ambraziejų

Brooklyn
Academy
cf Music 

ir pas visus
Operetės ' *
Draugijos 

narius.
OPERETĖS MERGINŲ CHORAS

ARTISTAI: — Koncerto programą išpildys — Rcna Barago. soprano; A. Behrendt, baritonas; M. Kižiūtė, M. Strumskienė, K. B. Kriaučiūnas, 
F. Morkus ir Operetės Choras.
KELRODYS: Iš visų apylinkių važiimkit karais, i’leveitoriais ir Subways iki Elatbusli Av. ir I’ulton St. Iš ten du blokai iki Academy. oi Music.

♦
———rX-—, jiinr—r-——,—-------- - --------------- nu. , , . ->Mm i. įht - ' —■■■■ ihibiii ■wnn  nwii--------------- -- * .... . * J —

Vista del Merginos ar Moteries 
T’ntogi gyvenimui vieta prie lietnvii 
Šeimenos vienai merginai ar moterei 
Atsišaukite: K. Ražaitienė, 3638 Me

• serole St., Brooklyn, N. Y. Jardinia 
me namo, kambarys No. 3. Susitar

i galima tik vakarais nuo 6 iki !>.. (27

PAIEŠKOJIMAI
Aš, Barbora Matusiūtė arba Matu 

paeinanti iš Naumiesčio aps. 
Valsčiaus Bagoslovenstva. Vaiguviškis 
’•■;mas noriu susirašyti su Franu Ma- 
ti-ci (Matusevičius) paeinantis iš to 
paties kaimo, žinanti apie jį ar jisr 
pats rašykit man tuo antrašu: Aš vi 
nulos būsiu dėkinga už patarnavimą.

bora Matuz, 14 Lincoln Av.. Bre 
roerton. Wash.

ANT RENDOS
Išsirendavoja kriaučių šapu. 65 per 

• 7 pėdu, su visais įtaisymais, šviesa, 
ir tt. Adresas: 20 Remsen PI.. Mas- 

j n”‘,li. L. I., N. Y. Galima mątyti bile 
kada

Tol. 2851 Grecnpoint.

JUOZAS LEVAHOANCKAS
GRA KORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas

272 Berry St.. B’onklyn, N. Y.
Notary Public

i EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS Į
Į ------------------------------- Į.
! Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo !

vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. } *■ i i
į Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas ;
! mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis Į
: JOSEPH VASTUNĄS

Real Estate Co. :
556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

J L

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tcl. Grecnpciut 5753

— IK —............................:. . • • • • • • •

Patarnavimo Stotis '
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU

• • • (uždarytų ir atdarų).................
’ ANT LENGVŲ IšM()Kf;.FTM.Ų . . . .

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius 
GARADZTl’S. GAZOLINAS, ALIEJUS Iii 
viAoki automobiliams reikmenys 

—: Atdara Diena ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

12S—134 GRAND STREET BROOKLYN. N. Y.
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